

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco.: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

# CARTA PROPOSTA

## Lote 01

| Item                                                                        | Especificação                                                      | Marca         | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                      | Preço Total   | Extensio Total R\$                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------|--------|------------|------------|----------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------|
| 1                                                                           | Sulfato de magnésio 50% ampola 10 ml                               | Isofarma      | Ampola | 2000,00    | R\$ 4,35   | quatro reais e trinta e cinco centavos | R\$ 8.700,00  | oitto mil e setecentos reais                       |
| 2                                                                           | Oxitocina Sui/ml 1 ml                                              | Blau          | Ampola | 1.200,00   | R\$ 3,68   | três reais e sessenta e oito centavos  | R\$ 4.416,00  | quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais         |
| 3                                                                           | Omeprazol 40 mg pó para solução injetável                          | Blau          | Ampola | 4.000,00   | R\$ 8,35   | oito reais e trinta e cinco centavos   | R\$ 33.400,00 | trinta e três mil e quatrocentos reais             |
| 4                                                                           | Furosemda injetável 10 mg/ml sol injetável ampola c/2ml            | Farmace       | Ampola | 11.000,00  | R\$ 0,85   | oitenta e cinco centavos de real       | R\$ 9.350,00  | nove mil, trezentos e cinquenta reais              |
| 5                                                                           | Dobutamina 12.5 mg/ml ampola com 20 ml                             | Hypofarma     | Ampola | 500,00     | R\$ 6,50   | seis reais e cinquenta centavos        | R\$ 3.250,00  | três mil, duzentos e cinquenta reais               |
| 6                                                                           | Dopamina 5 mg/ml 10 ml                                             |               | Ampola | 500,00     | R\$ 3,20   | três reais e vinte centavos            | R\$ 1.600,00  | mil e seiscentos reais                             |
| 7                                                                           | Deslanosideo 0.2 mg/ml 2 ml                                        | União Quimica | Ampola | 800,00     | R\$ 2,30   | dois reais e trinta centavos           | R\$ 1.840,00  | mil oitocentos e quarenta reais                    |
| 8                                                                           | Cloridrato de cimetidina 150 mg/ml solução injetável ampola c/2 ml | União Quimica | Ampola | 2.500,00   | R\$ 0,79   | setenta e nove centavos de real        | R\$ 1.975,00  | mil novecentos e setenta e cinco reais             |
| 9                                                                           | Cloreto de potássio injetável 19.1% ampola de 10 ml                | Farmace       | Ampola | 1.200,00   | R\$ 0,35   | trinta e cinco centavos de real        | R\$ 420,00    | quatrocentos e vinte reais                         |
| 10                                                                          | Cetoprofeno injetável im 50 mg pó p/reconstituição frasco /ampola  | Cristalia     | Ampola | 12.000,00  | R\$ 1,52   | um real e cinquenta e dois centavos    | R\$ 18.240,00 | dezoito mil, duzentos e quarenta reais             |
| 11                                                                          | Bicarbonato de sódio 8.4% ampola com 10 ml                         | Farmace       | Ampola | 1.200,00   | R\$ 0,85   | oitenta e cinco centavos de real       | R\$ 1.020,00  | mil e vinte reais                                  |
| 12                                                                          | Butilbrometo de escopolamina+diipirona sódica 4/500mg/ml ampolas   | Farmace       | Ampola | 17.500,00  | R\$ 1,35   | um real e trinta e cinco centavos      | R\$ 23.625,00 | vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais |
| 13                                                                          | Adrenalina 1mg/ml sol. Injetável ampola com 1 ml                   | Hipolabor     | Ampola | 1.500,00   | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real               | R\$ 1.200,00  | mil e duzentos reais                               |
| 14                                                                          | Adrenalina 1mg/ml sol. Injetável ampola com 1 ml                   | Hipolabor     | Ampola | 1.600,00   | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real               | R\$ 1.280,00  | mil duzentos e oitenta reais                       |
| 15                                                                          | Aminofilina 24 mg/ml - amp 10 ml                                   | Farmace       | Ampola | 1.600,00   | R\$ 2,35   | dois reais e trinta e cinco centavos   | R\$ 3.760,00  | três mil, setecentos e sessenta reais              |
| 16                                                                          | Gliconato de cálcio 10% ampola com 10 ml                           | Farmace       | Ampola | 800,00     | R\$ 2,35   | dois reais e trinta e cinco centavos   | R\$ 1.880,00  | mil oitocentos e oitenta reais                     |
| 17                                                                          | Heparina sódica suina 5000 ui iv frasco - ampola 5 ml              | Blau          | Ampola | 5.000,00   | R\$ 4,25   | quatro reais e vinte e cinco centavos  | R\$ 21.250,00 | vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais         |
| 18                                                                          | Hidrocortisona 100 mg/ml pó liofilizado para reconstituição        | Blau          | Ampola | 20,00      | R\$ 5,99   | cinco reais e noventa e nove centavos  | R\$ 119,80    | cento e dezenove reais e oitenta centavos          |
| 19                                                                          | Imunoglobulina anti rh injetável                                   | Behring       | Ampola | 2.000,00   | R\$ 2,93   | dois reais e noventa e três centavos   | R\$ 5.860,00  | cinco mil, oitocentos e sessenta reais             |
| 20                                                                          | Sulfato de magnésio 10% ampola 10 ml                               | Farmace       | Ampola | 1.000,00   | R\$ 2,10   | dois reais e dez centavos              | R\$ 2.100,00  | dois mil e cem reais                               |
| 21                                                                          | Metilergometrina 0.2mg/ml injetável                                | Farmace       | Ampola | 7.000,00   | R\$ 2,17   | dois reais e dezessete centavos        | R\$ 15.190,00 | quinze mil, cento e noventa reais                  |
| 22                                                                          | Ácido ascorbico 100 mg/ml injetável ampola com 5ml                 | Farmace       | Ampola | 9.500,00   | R\$ 0,70   | setenta centavos de real               | R\$ 6.650,00  | seis mil, seiscentos e cinquenta reais             |
| Total lote 01                                                               |                                                                    |               |        |            |            |                                        | R\$           | 167.125,80                                         |
| cento e sessenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos |                                                                    |               |        |            |            |                                        |               |                                                    |

## Lote 10

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                | Marca      | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$        | Preço Total    | Extensio Total R\$                  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|------------|--------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 1    | Luva cirúrgica 7.5 descartável em látex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação | Descarpack | Unidade | 4.400,00   | R\$ 1,20   | um real e vinte centavos | R\$ 5.280,00   | cinco mil, duzentos e oitenta reais |
| 2    | Luva cirúrgica 8.5 descartável em látex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação | Descarpack | Unidade | 4.400,00   | R\$ 1,20   | um real e vinte centavos | R\$ 5.280,00   | cinco mil, duzentos e oitenta reais |
| 3    | Luva cirúrgica 8.0 descartável em látex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação | Descarpack | Unidade | 4.400,00   | R\$ 1,20   | um real e vinte centavos | R\$ 5.280,00   | cinco mil, duzentos e oitenta reais |
| 4    | Luva de procedimento PP. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não estéril, c/ 50 pares                                         | Descarpack | Caixa   | 7.000,00   | R\$ 15,00  | quinze reais             | R\$ 105.000,00 | cento e cinco mil reais             |

|                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |         |          |     |       |                                      |     |            |                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----|-------|--------------------------------------|-----|------------|---------------------------------------------|
| 5                                                                                    | Luva de procedimento nitrílica M- fabricada em nitrilo (borracha sintética), visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao latex, além de apresentar alta resistência durante o uso; não esteril, sem pó bioabsorvível; ambidestra; superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; tendo dados de identificação, procedência, validade, número de lote. Caixa c/50 pares | Descarpack | Caixa   | 1.530,00 | R\$ | 13,00 | treze reais                          | R\$ | 19.890,00  | dezenove mil e noventa reais                |
| 6                                                                                    | Luva de procedimento M. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não esteril, c/ 50 pares                                                                                                                                                                                                                              | Descarpack | Caixa   | 8.500,00 | R\$ | 16,00 | dezesseis reais                      | R\$ | 136.000,00 | cento e trinta e seis mil reais             |
| 7                                                                                    | Luva de procedimento G. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não esteril, c/ 50 pares                                                                                                                                                                                                                              | Descarpack | Caixa   | 7.600,00 | R\$ | 16,00 | dezesseis reais                      | R\$ | 121.600,00 | cento e vinte e um mil e seiscentos reais   |
| 8                                                                                    | Luva cirúrgica 7.0 descartável em latex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação                                                                                                                                                                                     | Descarpack | Unidade | 4.200,00 | R\$ | 0,90  | noventa centavos de real             | R\$ | 3.780,00   | três mil, setecentos e oitenta reais        |
| 9                                                                                    | Luva cirúrgica 6.5 descartável em latex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação                                                                                                                                                                                     | Descarpack | Unidade | 4.200,00 | R\$ | 0,80  | oitenta centavos de real             | R\$ | 3.360,00   | três mil, trezentos e sessenta reais        |
| 10                                                                                   | Luva cirúrgica 6.0 descartável em latex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação                                                                                                                                                                                     | Descarpack | Unidade | 4.200,00 | R\$ | 0,80  | oitenta centavos de real             | R\$ | 3.360,00   | três mil, trezentos e sessenta reais        |
| 11                                                                                   | Luva de procedimento P. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não esteril, c/ 50 pares.                                                                                                                                                                                                                             | Descarpack | Caixa   | 7.000,00 | R\$ | 15,81 | quinze reais e oitenta e um centavos | R\$ | 110.670,00 | cento e dez mil, seiscentos e setenta reais |
| Total lote 10                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |         |          |     |       |                                      | R\$ | 519.500,00 |                                             |
| quinhetos e dezenove mil e quinhentos reais                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |         |          |     |       |                                      |     |            |                                             |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |         |          |     |       |                                      | R\$ | 686.625,80 |                                             |
| seiscentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |         |          |     |       |                                      |     |            |                                             |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAUJO SOMBRA  
RG 8407358 SSP/CE  
CPF: 077.025.813-10  
SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 15 DE ABRIL DE 2025

WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:07702581  
310  
Dados: 2025.04.15  
12:21:21 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco:. Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

CARTA PROPOSTA

Lote 23

| Item | Especificação                                               | Marca   | Unid  | Quant. | Preço Unit | Extensio unit R\$                                | Preço Total  | Extensio Total R\$                                          |
|------|-------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|------------|--------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------|
| 1    | Fio de sutura Cat-gut cromado 0.0 caixa c/24 unidade        | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 52,16  | cinquenta e dois reais e dezesseis centavos      | R\$ 1.564,80 | mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 2    | Fio de sutura nylon 0.0 caixa c/24 unidade                  | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 19,84  | dezenove reais e oitenta e quatro centavos       | R\$ 595,20   | quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos         |
| 3    | Fio de sutura nylon 6.0. caixa c/24 unidade                 | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 19,08  | dezenove reais e oito centavos                   | R\$ 572,40   | quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos       |
| 4    | Fio de sutura nylon 5.0 caixas c/24 unidade                 | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 20,70  | vinte reais e setenta centavos                   | R\$ 621,00   | seiscentos e vinte e um reais                               |
| 5    | Fio de sutura nylon 4.0 caixas c/ 24 unidade                | Procure | Caixa | 50,00  | R\$ 22,87  | vinte e dois reais e oitenta e sete centavos     | R\$ 1.143,50 | mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos      |
| 6    | Fio de sutura Cat-gut cromado 2.0 caixas c/24 unidade       | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 53,78  | cinquenta e três reais e setenta e oito centavos | R\$ 1.613,40 | mil seiscentos e treze reais e quarenta centavos            |
| 7    | Fio de sutura Cat-gut cromado 1.0 caixa c/24 unidade        | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 54,07  | cinquenta e quatro reais e sete centavos         | R\$ 1.622,10 | mil seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos          |
| 8    | Fio de sutura Cat-gut simples 0.2 caixa c/24 unidade        | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 47,81  | quarenta e sete reais e oitenta e um centavos    | R\$ 1.434,30 | mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos  |
| 9    | Fio de sutura Cat-gut simples 0.1 caixa c/24                | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 46,92  | quarenta e seis reais e noventa e dois centavos  | R\$ 1.407,60 | mil quatrocentos e sete reais e sessenta centavos           |
| 10   | Fio de sutura Cat-gut simples 0.0 caixa c/24 unidade        | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 43,36  | quarenta e três reais e trinta e seis centavos   | R\$ 1.300,80 | mil e trezentos reais e oitenta centavos                    |
| 11   | Fio de sutura Cat-gut cromado 6.0 caixas c/24 unidade       | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 44,90  | quarenta e quatro reais e noventa centavos       | R\$ 1.347,00 | mil trezentos e quarenta e sete reais                       |
| 12   | Fio de sutura Cat-gut cromado 5.0 caixas c/24 unidade       | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 47,35  | quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos  | R\$ 1.420,50 | mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos         |
| 13   | Fio de sutura Cat-gut cromado 4.0 caixas c/24 unidade       | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 52,88  | cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos | R\$ 1.586,40 | mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos   |
| 14   | Fio de sutura nylon 2.0 caixas c/ 24 unidade                | Procure | Caixa | 50,00  | R\$ 18,42  | dezoito reais e quarenta e dois centavos         | R\$ 921,00   | novecentos e vinte e um reais                               |
| 15   | Fio de sutura nylon 3.0 caixas c/ 24 unidade                | Procure | Caixa | 50,00  | R\$ 19,05  | dezenove reais e cinco centavos                  | R\$ 952,50   | novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos    |
| 16   | Fio de sutura de algodão com agulha 3.0 caixas c/24 unidade | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 30,57  | trinta reais e cinquenta e sete centavos         | R\$ 917,10   | novecentos e dezessete reais e dez centavos                 |
| 17   | Fio de sutura de algodão com agulha 4.0 caixas c/24 unidade | Procure | Caixa | 30,00  | R\$ 34,73  | trinta e quatro reais e setenta e três centavos  | R\$ 1.041,90 | mil e quarenta e um reais e noventa centavos                |

|                                                                           |                                                             |         |       |       |           |                                                 |              |                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|-----------|-------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------|
| 18                                                                        | Fio de sutura de algodão com agulha 5.0 caixas c/24 unidade | Procure | Caixa | 30,00 | R\$ 27,41 | vinte e sete reais e quarenta e um centavos     | R\$ 822,30   | oitocentos e vinte e dois reais e trinta centavos          |
| 19                                                                        | Fio de sutura de algodão com agulha 2.0 caixas c/24 unidade | Procure | Caixa | 30,00 | R\$ 34,87 | trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos | R\$ 1.046,10 | mil e quarenta e seis reais e dez centavos                 |
| 20                                                                        | Fio de sutura Cat-gut cromado 3.0 caixas c/24 unidade       | Procure | Caixa | 30,00 | R\$ 52,11 | cinquenta e dois reais e onze centavos          | R\$ 1.563,30 | mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta centavos   |
| 21                                                                        | Fio de sutura Cat-gut simples 0.3 caixa c/24 unidade        | Procure | Caixa | 30,00 | R\$ 55,29 | cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ 1.658,70 | mil seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos |
| <b>Total do Lote 23</b>                                                   |                                                             |         |       |       |           |                                                 | <b>R\$</b>   | <b>25.151,90</b>                                           |
| <b>vinte e cinco mil, cento e cinquenta e um reais e noventa centavos</b> |                                                             |         |       |       |           |                                                 |              |                                                            |

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

**FORMA DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA

RG 8407358 SSP/CE

SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 07 DE MAIO DE 2025

WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:077025813  
10  
Dados: 2025.05.07  
16:58:42 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES:<br>14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES:<br>14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Moraes de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco.: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

# CARTA PROPOSTA

Lote 09

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marca       | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                       | Preço Total   | Estensio Total R\$                                          |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|------------|------------|-----------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|
| 1    | Esparradrapo de fita hipoalergênica tipo micropore 10x 4.5 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Missner     | Tubo   | 560,00     | R\$ 6,99   | seis reais e noventa e nove centavos    | R\$ 3.914,40  | três mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos   |
| 2    | Compressa de gaze hidrófila 7.5 x 7,5 11 fios pct. c/10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Biotextil   | Pacote | 7.000,00   | R\$ 0,84   | oitenta e quatro centavos de real       | R\$ 5.880,00  | cinco mil, oitocentos e oitenta reais                       |
| 3    | Compressa de gaze hidrófila 7.5 x 7,5 13 fios com 500 unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Biotextil   | Pacote | 9.000,00   | R\$ 7,99   | sete reais e noventa e nove centavos    | R\$ 71.910,00 | setenta e um mil, novecentos e dez reais                    |
| 4    | Acidos Graxos essenciais curater frasco com 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Equilibrium | Frasco | 400,00     | R\$ 3,99   | três reais e noventa e nove centavos    | R\$ 1.596,00  | mil quinhentos e noventa e seis reais                       |
| 5    | Gaze Hidrofila em rolo 9 fios/cm de 9.1x91metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Biotextil   | Rolo   | 2.800,00   | R\$ 21,00  | vinete e um reais                       | R\$ 58.800,00 | cinquenta e oito mil e oitocentos reais                     |
| 6    | Esparradrapo impermeável 5 cm x 4.5 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Missner     | Tubo   | 1.200,00   | R\$ 3,99   | três reais e noventa e nove centavos    | R\$ 4.788,00  | quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais               |
| 7    | Esparradrapo impermeável bco. 10x 4.5 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Missner     | Tubo   | 560,00     | R\$ 6,99   | seis reais e noventa e nove centavos    | R\$ 3.914,40  | três mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos   |
| 8    | Algodão Hidrófilo em rolo de 500g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Nathy       | Rolo   | 1.140,00   | R\$ 12,00  | doze reais                              | R\$ 13.680,00 | treze mil, seiscentos e oitenta reais                       |
| 9    | Compressa de gaze hidrófila 7.5 x 7,5 9 fios com 500 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Biotextil   | Pacote | 9.000,00   | R\$ 6,55   | seis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 58.950,00 | cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais          |
| 10   | Atadura de crepom: confeccionada em. no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeito Tamanho em repouso: largura 20 cm x comprimento 1,80 m (tamanho esticado 30 cm x 4,5m). Embalagem individual. Pacotes com 12 unidades | Neve        | Pacote | 5.960,00   | R\$ 10,99  | dez reais e noventa e nove centavos     | R\$ 65.500,40 | sessenta e cinco mil e quinhentos reais e quarenta centavos |

|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |        |          |           |                                         |                |                                                                                         |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|-----------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| 11            | Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 20 cm x comprimento 1,80 m (tamanho esticado 20 cm x 4,5m). Embalagem individual. Pacotes com 12 unidades | Neve     | Pacote | 5.860,00 | R\$ 10,90 | dez reais e noventa centavos            | R\$ 63.874,00  | sessenta e três mil, oitocentos e setenta e quatro reais                                |
| 12            | Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 15 cm x comprimento 1,80 m (tamanho esticado 15 cm x 4,5m). Embalagem individual. Pacotes com 12 unidades | Neve     | Pacote | 5.960,00 | R\$ 10,20 | dez reais e vinte centavos              | R\$ 60.792,00  | sessenta mil, setecentos e noventa e dois reais                                         |
| 13            | Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 10 cm x comprimento 1,80 m (tamanho esticado 10 cm x 4,5m). Embalagem individual. Pacotes com 12 unidades | Neve     | Pacote | 5.960,00 | R\$ 7,99  | sete reais e noventa e nove centavos    | R\$ 47.620,40  | quarenta e sete mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos                       |
| 14            | Algodão Hidrófilo em rolo de 250g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Nathy    | Rolo   | 840,00   | R\$ 6,35  | seis reais e trinta e cinco centavos    | R\$ 5.334,00   | cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais                                            |
| 15            | Óleo Mineral c/100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Nativita | Frasco | 400,00   | R\$ 4,10  | quatro reais e dez centavos             | R\$ 1.640,00   | mil seiscentos e quarenta reais                                                         |
| 16            | Campo operatório 45x45 c/50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | America  | Pacote | 300,00   | R\$ 57,13 | cinquenta e sete reais e treze centavos | R\$ 17.139,00  | dezessete mil, cento e trinta e nove reais                                              |
| Total Lote 09 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |        |          |           |                                         | R\$ 485.332,60 | quatrocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos |

**Lote 14**

| Item | Especificação                                                     | Marca | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensão unit R\$              | Preço Total   | Extensão Total R\$                    |
|------|-------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|------------|--------------------------------|---------------|---------------------------------------|
| 1    | Seringa estéril descartável de 3 ml com agulha 25 x 80 luer slip  | Sr    | Unidade | 21.000,00  | R\$ 0,25   | vinte e cinco centavos de real | R\$ 5.250,00  | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 2    | Seringa de 3 ml (sem agulha)                                      | Sr    | Unidade | 28.000,00  | R\$ 0,12   | doze centavos de real          | R\$ 3.360,00  | três mil, trezentos e sessenta reais  |
| 3    | Seringa estéril descartável de 20 ml com agulha 25 x 70 luer slip | Sr    | Unidade | 30.000,00  | R\$ 0,37   | trinta e sete centavos de real | R\$ 11.100,00 | onze mil e cem reais                  |
| 4    | Seringa estéril descartável de 10 ml com agulha 25 x 70 luer slip | Sr    | Unidade | 20.000,00  | R\$ 0,29   | vinte e nove centavos de real  | R\$ 5.800,00  | cinco mil e oitocentos reais          |
| 5    | Seringa estéril descartável de 1 ml com agulha 20 x 5.5           | Sr    | Unidade | 3.600,00   | R\$ 0,18   | dezoito centavos de real       | R\$ 648,00    | seiscentos e quarenta e oito reais    |

|                                                               |                                                                  |            |         |           |          |                                        |               |                                                              |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------|---------|-----------|----------|----------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 6                                                             | Agulha hipodérmica descartável 13 X 4.5 caixas com 100           | Descarpack | Unidade | 500,00    | R\$ 3,84 | três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.920,00  | mil novecentos e vinte reais                                 |
| 7                                                             | Agulha hipodérmica descartável 20 X 5.5 caixas com 100           | Descarpack | Unidade | 470,00    | R\$ 3,91 | três reais e noventa e um centavos     | R\$ 1.837,70  | mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos      |
| 8                                                             | Agulha hipodérmica descartável 25 X 70 caixas com 100            | Descarpack | Unidade | 470,00    | R\$ 6,88 | seis reais e oitenta e oito centavos   | R\$ 3.233,60  | três mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 9                                                             | Agulha hipodérmica descartável 25 X 80 caixas com 100            | Descarpack | Unidade | 450,00    | R\$ 4,32 | quatro reais e trinta e dois centavos  | R\$ 1.944,00  | mil novecentos e quarenta e quatro reais                     |
| 10                                                            | Agulha descartável. 30 x 80 caixa com 100                        | Descarpack | Caixa   | 200,00    | R\$ 5,02 | cinco reais e dois centavos            | R\$ 1.004,00  | mil e quatro reais                                           |
| 11                                                            | Agulha hipodérmica descartável 40 X 12 caixa com 100             | Descarpack | Caixa   | 500,00    | R\$ 3,92 | três reais e noventa e dois centavos   | R\$ 1.960,00  | mil novecentos e sessenta reais                              |
| 12                                                            | Seringa para insulina de 1cc com agulha acoplada de 13 x 0.38    | Sr         | Caixa   | 15.000,00 | R\$ 0,30 | trinta centavos de real                | R\$ 4.500,00  | quatro mil e quinhentos reais                                |
| 13                                                            | Seringa estéril descartável de 5ml com agulha 25 x 70 luer slip  | Sr         | Caixa   | 42.000,00 | R\$ 0,25 | vinete e cinco centavos de real        | R\$ 10.500,00 | dez mil e quinhentos reais                                   |
| 14                                                            | Seringa estéril de 20 mL slip (sem agulha)                       | Sr         | Unidade | 32.000,00 | R\$ 0,28 | vinete e oito centavos de real         | R\$ 8.960,00  | oito mil, novecentos e sessenta reais                        |
| 15                                                            | Seringa de 10 ml (sem agulha)                                    | Sr         | Unidade | 37.000,00 | R\$ 0,19 | dezenove centavos de real              | R\$ 7.030,00  | sete mil e trinta reais                                      |
| 16                                                            | Seringa estéril de 5 mL (sem agulha)                             | Sr         | Unidade | 33.000,00 | R\$ 0,16 | dezesseis centavos de real             | R\$ 5.280,00  | cinco mil, duzentos e oitenta reais                          |
| 17                                                            | Seringa estéril descartável de 3 ml com agulha 25 x 70 luer slip | Sr         | Unidade | 29.000,00 | R\$ 0,21 | vinete e um centavos de real           | R\$ 6.090,00  | seis mil e noventa reais                                     |
| Total Lote 14                                                 |                                                                  |            |         |           |          |                                        | 80.417,30     |                                                              |
| oitenta mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos |                                                                  |            |         |           |          |                                        |               |                                                              |

#### Lote 15

| Item             | Especificação                                    | Marca   | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                       | Preço Total  | Estensio Total R\$                                      |
|------------------|--------------------------------------------------|---------|---------|------------|------------|-----------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------|
| 1                | Cateter intravenoso tipo abocath 22              | Solidor | Unidade | 10.200,00  | R\$ 0,52   | cinquenta e dois centavos de real       | R\$ 5.304,00 | cinco mil, trezentos e quatro reais                     |
| 2                | Cateter intravenoso tipo abocath 24              | Solidor | Unidade | 10.200,00  | R\$ 0,52   | cinquenta e dois centavos de real       | R\$ 5.304,00 | cinco mil, trezentos e quatro reais                     |
| 3                | Lâmina de bisturi 22 Cx. c/ 100 unidade          | Solidor | Caixa   | 50,00      | R\$ 18,00  | dezoito reais                           | R\$ 900,00   | novecentos reais                                        |
| 4                | Lâmina de bisturi 10 Cx. c/100 unidade           | Solidor | Caixa   | 50,00      | R\$ 18,87  | dezoito reais e oitenta e sete centavos | R\$ 943,50   | novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos |
| 5                | Extensor para abocath de 20CM                    | Solidor | Unidade | 3.000,00   | R\$ 0,58   | cinquenta e oito centavos de real       | R\$ 1.740,00 | mil setecentos e quarenta reais                         |
| 6                | Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 27 | Solidor | Unidade | 5.000,00   | R\$ 0,20   | vinete centavos de real                 | R\$ 1.000,00 | mil reais                                               |
| 7                | Cateter intravenoso tipo abocath 18              | Solidor | Unidade | 3.800,00   | R\$ 0,42   | quarenta e dois centavos de real        | R\$ 1.596,00 | mil quinhentos e noventa e seis reais                   |
| 8                | Cateter intravenoso tipo abocath 16              | Solidor | Unidade | 3.800,00   | R\$ 0,42   | quarenta e dois centavos de real        | R\$ 1.596,00 | mil quinhentos e noventa e seis reais                   |
| 9                | Cateter intravenoso tipo abocath 14              | Solidor | Unidade | 3.800,00   | R\$ 0,50   | cinquenta centavos de real              | R\$ 1.900,00 | mil e novecentos reais                                  |
| 10               | Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 25 | Solidor | Unidade | 5.000,00   | R\$ 0,20   | vinete centavos de real                 | R\$ 1.000,00 | mil reais                                               |
| 11               | Lâmina de bisturi 12 Cx. c/100 unidade           | Solidor | Caixa   | 50,00      | R\$ 18,00  | dezoito reais                           | R\$ 900,00   | novecentos reais                                        |
| 12               | Lâmina de bisturi 15 Cx. c/100 unidade           | Solidor | Caixa   | 50,00      | R\$ 18,00  | dezoito reais                           | R\$ 900,00   | novecentos reais                                        |
| 13               | Lâmina de bisturi 23 Cx. c/ 100 unidade          | Solidor | Caixa   | 50,00      | R\$ 18,00  | dezoito reais                           | R\$ 900,00   | novecentos reais                                        |
| 14               | Cateter intravenoso tipo abocath 20              | Solidor | Unidade | 9.500,00   | R\$ 0,52   | cinquenta e dois centavos de real       | R\$ 4.940,00 | quatro mil, novecentos e quarenta reais                 |
| 15               | Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 19 | Solidor | Unidade | 7.000,00   | R\$ 0,20   | vinete centavos de real                 | R\$ 1.400,00 | mil e quatrocentos reais                                |
| 16               | Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 21 | Solidor | Unidade | 4.200,00   | R\$ 0,20   | vinete centavos de real                 | R\$ 840,00   | oitocentos e quarenta reais                             |
| 17               | Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 23 | Solidor | Unidade | 4.200,00   | R\$ 0,20   | vinete centavos de real                 | R\$ 840,00   | oitocentos e quarenta reais                             |
| 18               | Extensor para abocath duas vias                  | Solidor | Unidade | 7.000,00   | R\$ 0,32   | trinta e dois centavos de real          | R\$ 2.240,00 | dois mil, duzentos e quarenta reais                     |
| Total do Lote 15 |                                                  |         |         |            |            |                                         | 34.243,50    |                                                         |

trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos

**Lote 27**

| Item                                       | Especificação                                                                                                                                                                                      | Marca    | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extenso unit R\$                       | Preço Total  | Extenso Total R\$                             |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|------------|----------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|
| 1                                          | Malha tubular ortopédica. material algodão, dimensões 10 cm                                                                                                                                        | Polarfix | Unidade | 100,00     | R\$ 12,74  | doze reais e setenta e quatro centavos | R\$ 1.274,00 | mil duzentos e setenta e quatro reais         |
| 2                                          | Malha tubular ortopédica. material algodão, dimensões 6                                                                                                                                            | Polarfix | Unidade | 100,00     | R\$ 6,34   | seis reais e trinta e quatro centavos  | R\$ 634,00   | seiscentos e trinta e quatro reais            |
| 3                                          | Algodão. tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 30 cm características adicionais enrolado em papel apropriado, tipo embalagem individual - rolo 1,80 m | Polarfix | Rolo    | 200,00     | R\$ 11,66  | onze reais e sessenta e seis centavos  | R\$ 2.332,00 | dois mil, trezentos e trinta e dois reais     |
| 4                                          | Algodão. tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 20 cm características adicionais enrolado em papel apropriado, tipo embalagem individual - rolo 1,80 m | Polarfix | Rolo    | 100,00     | R\$ 9,71   | nove reais e setenta e um centavos     | R\$ 971,00   | novecentos e setenta e um reais               |
| 5                                          | Algodão. tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 10 cm características adicionais enrolado em papel apropriado, tipo embalagem individual - rolo 1,80 m | Polarfix | Rolo    | 200,00     | R\$ 5,98   | cinco reais e noventa e oito centavos  | R\$ 1.196,00 | mil cento e noventa e seis reais              |
| 6                                          | Atadura gessada 20 cm x 3 m. confeccionada em tecido de gaze especial 100% alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente                        | Polarfix | Rolo    | 800,00     | R\$ 3,69   | três reais e sessenta e nove centavos  | R\$ 2.952,00 | dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais |
| 7                                          | Atadura gessada 15 cm x 3 m. confeccionada em tecido de gaze especial 100% alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente                        | Polarfix | Rolo    | 800,00     | R\$ 2,68   | dois reais e sessenta e oito centavos  | R\$ 2.144,00 | dois mil, cento e quarenta e quatro reais     |
| 8                                          | Atadura gessada 10 cm x 3 m. confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente                          | Polarfix | Rolo    | 800,00     | R\$ 1,67   | um real e sessenta e sete centavos     | R\$ 1.336,00 | mil trezentos e trinta e seis reais           |
| Total do Lote 27                           |                                                                                                                                                                                                    |          |         |            |            |                                        | R\$          | 12.839,00                                     |
| doze mil, oitocentos e trinta e nove reais |                                                                                                                                                                                                    |          |         |            |            |                                        |              |                                               |

**Lote 28**

| Item | Especificação                                                                       | Marca      | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extenso unit R\$                          | Preço Total  | Extenso Total R\$                                              |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|------------|-------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|
| 1    | Detergente enzimático frasco 5l                                                     | Fortsan    | Galão   | 30,00      | R\$ 44,48  | quarenta e quatro reais e quatro centavos | R\$ 1.334,40 | mil trezentos e trinta e quatro reais                          |
| 2    | Bicarbonato de sódio - embalagem com 200g                                           | Maquira    | Frasco  | 30,00      | R\$ 7,43   | sete reais e quarenta e três centavos     | R\$ 222,90   | duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos               |
| 3    | Álcool etílico. tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°gl) Apresentação líquido, 1l | Bellobella | Unidade | 480,00     | R\$ 6,17   | seis reais e dezessete centavos           | R\$ 2.961,60 | dois mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos |
| 4    | Gaze 7.5 x 7.5 cm. com 9 fios c/ 500 unidades                                       | Biotextil  | Pacote  | 1.000,00   | R\$ 6,53   | seis reais e cinquenta e três centavos    | R\$ 6.530,00 | seis mil, quinhentos e trinta reais                            |
| 5    | Algodão hidrófilo rolo 500g                                                         | Nevoa      | Rolo    | 200,00     | R\$ 9,22   | nove reais e vinte e dois centavos        | R\$ 1.844,00 | mil oitocentos e quarenta e quatro reais                       |
| 6    | Escova dental infantil unissex                                                      | Freedent   | Unidade | 4.000,00   | R\$ 0,81   | oitenta e um centavos de real             | R\$ 3.240,00 | três mil, duzentos e quarenta reais                            |
| 7    | Anestésico tópico gel benzocaina 200mg/g 12g                                        | Dfl        | Caixa   | 100,00     | R\$ 10,37  | dez reais e trinta e sete centavos        | R\$ 1.037,00 | mil e trinta e sete reais                                      |

|                                                          |                                                                                     |           |         |          |            |                                                           |                |                                                                 |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|----------|------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|
| 8                                                        | Anestésico mepivacaina 3% com Vaso construtor                                       | Dfl       | Caixa   | 200,00   | R\$ 122,72 | cento e vinte e dois reais e setenta e dois centavos      | R\$ 24.544,00  | vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais        |
| 9                                                        | Agulha gengival curta 30 g - cx com 100 unidades                                    | Solidor   | Caixa   | 80,00    | R\$ 24,62  | vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos           | R\$ 1.969,60   | mil novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos      |
| 10                                                       | Agulha gengival longa - cx com 100 unidades                                         | Solidor   | Caixa   | 80,00    | R\$ 28,07  | vinte e oito reais e sete centavos                        | R\$ 2.245,60   | dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 11                                                       | Anestésico mepivacaina 3% sem Vaso construtor                                       | Dfl       | Caixa   | 200,00   | R\$ 134,57 | cento e trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 26.914,00  | vinte e seis mil, novecentos e quatorze reais                   |
| 12                                                       | Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% com fenilefrina 1:100.000 cx com 50 tubetes | SS white  | Caixa   | 200,00   | R\$ 69,21  | sessenta e nove reais e vinte e um centavos               | R\$ 13.842,00  | treze mil, oitocentos e quarenta e dois reais                   |
| 13                                                       | Crema dental pequeno 1000 ppm de flúor                                              | Air Fresh | Unidade | 6.000,00 | R\$ 1,40   | um real e quarenta centavos                               | R\$ 8.400,00   | oito mil e quatrocentos reais                                   |
| 14                                                       | Roletes de algodão para isolamento - pacote com 100 unidades                        | SS plus   | Pacote  | 750,00   | R\$ 2,23   | dois reais e vinte e três centavos                        | R\$ 1.672,50   | mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos      |
| 15                                                       | Abaixador de língua pct com 100 unidades                                            | Theoto    | Pacote  | 100,00   | R\$ 3,64   | três reais e sessenta e quatro centavos                   | R\$ 364,00     | trezentos e sessenta e quatro reais                             |
| 16                                                       | Escova dental adulto unissex                                                        | Freedent  | Unidade | 2.000,00 | R\$ 1,00   | um real                                                   | R\$ 2.000,00   | dois mil reais                                                  |
| 17                                                       | Sabonete líquido antisséptico 1l                                                    | Fortsan   | Frasco  | 240,00   | R\$ 11,69  | onze reais e sessenta e nove centavos                     | R\$ 2.805,60   | dois mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos          |
| 18                                                       | Água destilada para auto clave                                                      | Fortsan   | Galão   | 30,00    | R\$ 9,40   | nove reais e quarenta centavos                            | R\$ 282,00     | duzentos e oitenta e dois reais                                 |
| Total do Lote 28                                         |                                                                                     |           |         |          |            |                                                           | R\$ 102.209,20 |                                                                 |
| cento e dois mil, duzentos e nove reais e vinte centavos |                                                                                     |           |         |          |            |                                                           |                |                                                                 |

|                                                                   |                       |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>                                    | <b>R\$ 715.041,60</b> |
| setecentos e quinze mil e quarenta e um reais e sessenta centavos |                       |

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

**FORMA DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA  
RG 8407358 SSP/CE  
SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 07 DE MAIO DE 2025

WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma digital por  
WILKSON ARAÚJO  
SOMBRA:07702581  
310  
Dados: 2025.05.07  
15:51:08 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

#### CARTA PROPOSTA

| Item                                                             | Especificação                       | Marca     | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                             | Preço Total   | Estensio Total R\$                                            |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------|--------|------------|------------|-----------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|
| 1                                                                | Lidocaína 2% geleia 200mg/g 30g     | Hipolabor | Tubo   | 600,00     | R\$ 5,70   | cinco reais e setenta centavos                | R\$ 3.420,00  | três mil, quatrocentos e vinte reais                          |
| 2                                                                | Neomicina +bactracina pomada 10 g   | Pharlab   | Tubo   | 800,00     | R\$ 2,60   | dois reais e sessenta centavos                | R\$ 2.080,00  | Dois mil e oitenta reais                                      |
| 3                                                                | Hidro gel com Alginato 85g          | Convatec  | Tubo   | 32,00      | R\$ 59,90  | cinquenta e nove reais e noventa centavos     | R\$ 1.916,80  | hum mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos      |
| 4                                                                | PMHB Solução líquida 350ml          | Pielsana  | Frasco | 32,00      | R\$ 51,20  | cinquenta e hum reais e vinte centavos        | R\$ 1.638,40  | hum mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos |
| 5                                                                | Sulfadiazina de prata 400mg         | Prati     | Pote   | 440,00     | R\$ 30,00  | trinta e dois reais e noventa e nove centavos | R\$ 13.200,00 | quatorze mil, quinhentos e quinze reais e sessenta centavos   |
| 6                                                                | Colagenase 0.6 U/Clorafenicol 0,01g | Cristalia | Tubo   | 1.000,00   | R\$ 13,50  | quatorze reais e vinte centavos               | R\$ 13.500,00 | quatorze mil e vinte centavos                                 |
| Lote 04                                                          |                                     |           |        |            |            |                                               |               | 35.755,20                                                     |
| trinta e sete mil, setecentos e setenta reais e oitenta centavos |                                     |           |        |            |            |                                               |               |                                                               |

| Item                                                                             | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca   | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                                    | Preço Total   | Estensio Total R\$                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|------------|------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                | Preservativo masculino de 52mm.                                                                                                                                                                                                                                      | Wallex  | Unidade | 3.000,00   | R\$ 0,41   | quarenta e hum reais                                 | R\$ 1.230,00  | hum mil, duzentos e trinta reais                                  |
| 2                                                                                | Testes rápido de PSA Caixa com 20 unidades                                                                                                                                                                                                                           | Eco     | Caixa   | 24,00      | R\$ 209,54 | duzentos e nove mil, cinquenta e quatro centavos     | R\$ 5.028,96  | cinco mil, vinte e oito reais e noventa e seis centavos           |
| 3                                                                                | Teste rápido beta hcg Caixa com 25 tiras                                                                                                                                                                                                                             | Labtest | Caixa   | 524,00     | R\$ 26,86  | vinte e seis reais e oitenta e seis centavos         | R\$ 14.074,64 | quatorze mil, setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos |
| 4                                                                                | Criotubos de 2 ml com tampa                                                                                                                                                                                                                                          | Kasvi   | Unidade | 1.100,00   | R\$ 0,96   | noventa e seis centavos                              | R\$ 1.056,00  | hum mil, cinquenta e seis reais                                   |
| 5                                                                                | Ponteira descartável, tipo A pacote c/ 1000 unidade                                                                                                                                                                                                                  | Kasvi   | Pacote  | 9,00       | R\$ 29,12  | vinte e nove reais e doze centavos                   | R\$ 262,08    | duzentos e sessenta e dois reais e oito centavos                  |
| 6                                                                                | Teste Rápido Medteste Troponina I Cardíaca Caixa com 25 testes                                                                                                                                                                                                       | Medtest | Caixa   | 30,00      | R\$ 298,50 | duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 8.955,00  | oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais                    |
| 7                                                                                | Eletrodo descartável p/ monitorização cardíaca. adulto, confeccionado em não tecido, adesivo hipoalergênico, Gel condutor, botão central em aço inox P/ fixação do cabo do paciente, boa adesividade na presença de umidade, embalagem individual. Pct c/50 unidades | Olimed  | Pacote  | 650,00     | R\$ 9,30   | nove reais e trinta centavos                         | R\$ 6.045,00  | seis mil, quarenta e cinco reais                                  |
| Lote 12                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |         |            |            |                                                      |               | 36.651,68                                                         |
| trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e hum reais e sessenta e oito centavos |                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |         |            |            |                                                      |               |                                                                   |

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca    | Unid  | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$      | Preço Total  | Estensio Total R\$                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------|------------|------------------------|--------------|------------------------------------|
| 1    | Papel crepado de 60 x 60 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Polarfix | Folha | 20.000,00  | R\$ 0,40   | quarenta centavos      | R\$ 8.000,00 | oito mil reais                     |
| 2    | Papel grau cirúrgico 15cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. medindo 15cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar. Registro no ministério da saúde para bobinas de PGC  | Harbo    | Rolo  | 40,00      | R\$ 53,00  | cinquenta e tres reais | R\$ 2.120,00 | dois mil cento e vinte reais       |
| 3    | Papel grau cirurgico 30cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 15cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar. Registro no ministério da saúde para bobinas de pgc. | Harbo    | Rolo  | 40,00      | R\$ 82,00  | oitenta e dois reais   | R\$ 3.280,00 | tres mil, duzentos e oitenta reais |

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |         |           |           |                                                   |               |                                                                    |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-----------|-----------|---------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------|
| 4                | Papel grau cirurgico 20cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 15cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar. Registro no ministério da saúde para bobinas de p/gc. | Harbo      | Rolo    | 40,00     | R\$ 62,00 | sessenta e dois reais                             | R\$ 2.480,00  | dois mil, quatrocentos e oitenta reais                             |
| 5                | Campo cirúrgico descartável. Estéril sms fenestrado gr 50 azul. fenestra redonda 10 cm. Tamanho: 0,40 x 0,40 - pct com 1 und                                                                                                                                                                                                                                                                   | Descarpac  | Unidade | 180,00    | R\$ 0,80  | oitenta centavos                                  | R\$ 144,00    | cento e quarenta e quatro reais                                    |
| 6                | Papel Kraft. material celulose vegetal, gramatura 80 g/m², comprimento 960 mm, largura 660 mm, cor amarela                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Abc        | Folha   | 400,00    | R\$ 0,43  | quarenta e três centavos                          | R\$ 172,00    | cento e setenta e dois reais                                       |
| 7                | Papel para eletrocardiograma 216 x 30 - papel; térmico para registro; para eletrocardiograma.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Tecnoprint | Rolo    | 100,00    | R\$ 16,85 | dezesseis reais e oitenta e cinco centavos        | R\$ 1.685,00  | hum mil, seiscentos e oitenta e cinco reais                        |
| 8                | Papel crepado 1m x 1 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Polarfix   | Folha   | 20.000,00 | R\$ 0,72  | setenta e dois centavos                           | R\$ 14.400,00 | quatorze mil, quatrocentos reais                                   |
| 9                | Papel crepado de 50 x 50 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Polarfix   | Folha   | 20.000,00 | R\$ 0,31  | trinta e hum centavos                             | R\$ 6.200,00  | seis mil e duzentos reais                                          |
| 10               | Papel grau cirurgico para esterilização 10cmx100m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Harbo      | Rolo    | 40,00     | R\$ 36,54 | trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 1.461,60  | hum mil quatrocentos e sessenta e hum reais e sessenta centavos    |
| Total do Lote 19 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |         |           |           |                                                   | R\$ 39.942,60 | e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos |

#### Lote 21

| Item             | Especificação                                                               | Marca    | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                                  | Preço Total   | Extensio Total R\$                                                     |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|------------|----------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|
| 1                | Termômetro para caixa térmica                                               | Incoterm | Unidade | 32,00      | R\$ 49,99  | quarenta e nove reais e noventa e nove centavos    | R\$ 1.599,68  | hum mil e quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos |
| 2                | Termômetro para geladeira com medição de temperatura mínimo e máxima        | Incoterm | Unidade | 42,00      | R\$ 60,00  | sessenta reais                                     | R\$ 2.520,00  | dois mil, quinhentos e vinte reais                                     |
| 3                | Termômetro para ambiente                                                    | Incoterm | Unidade | 44,00      | R\$ 40,80  | quarenta reais e oitenta centavos                  | R\$ 1.795,20  | hum mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos           |
| 4                | Termômetro clínico digital. destinado a medir a temperatura do corpo humano | Incoterm | Unidade | 524,00     | R\$ 7,10   | sete reais e dez centavos                          | R\$ 3.720,40  | três mil, setecentos e vinte reais e quarenta centavos                 |
| 5                | Esfigmomanômetro PA obeso com estetoscópio                                  | Premium  | Unidade | 52,00      | R\$ 70,00  | setenta reais                                      | R\$ 3.640,00  | três mil, seiscentos e quarenta reais                                  |
| 6                | Esfigmomanômetro PA infantil com estetoscópio                               | Premium  | Unidade | 62,00      | R\$ 56,58  | cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 3.507,96  | três mil, quinhentos e sete reais e noventa e seis centavos            |
| 7                | Esfigmomanômetro PA adulto com estetoscópio                                 | Premium  | Unidade | 62,00      | R\$ 56,58  | cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 3.507,96  | três mil, quinhentos e sete reais e noventa e seis centavos            |
| Total do Lote 21 |                                                                             |          |         |            |            |                                                    | R\$ 20.291,20 | vinte mil, duzentos e noventa e hum reais e vinte centavos             |

#### Lote 22

| Item | Especificação                                            | Marca      | Unid  | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                      | Preço Total   | Extensio Total R\$                                                |
|------|----------------------------------------------------------|------------|-------|------------|------------|----------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1    | Digliconato de Clorexidina Alcoólica 0.5% frasco 1 LITRO | Rioquímica | Litro | 396,00     | R\$ 13,00  | treze reais                            | R\$ 5.148,00  | cinco mil cento e quarenta e oito reais                           |
| 2    | Clorexidina bucal 12% frasco 1 litro                     | Rioquímica | Litro | 420,00     | R\$ 13,00  | treze reais                            | R\$ 5.460,00  | cinco quatrocentos e sessenta reais                               |
| 3    | Clorexidina degermante 2% frasco 1 litro                 | Rioquímica | Litro | 420,00     | R\$ 16,00  | dezesseis reais                        | R\$ 6.720,00  | seis mil, setecentos e vinte reais                                |
| 4    | Sabonete líquido antisséptico c/ 1L                      | Fortsan    | Litro | 480,00     | R\$ 4,99   | quatro reais e noventa e nove centavos | R\$ 2.395,20  | dois mil trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos       |
| 5    | Polvidine tóxico frasco 1 LITRO                          | Rioquímica | Litro | 540,00     | R\$ 30,20  | trinta reais e vinte centavos          | R\$ 16.308,00 | dezesseis mil, trezentos e oito reais                             |
| 6    | Polvidine Degermante frasco 1 LITRO                      | Rioquímica | Litro | 540,00     | R\$ 30,20  | trinta reais e vinte centavos          | R\$ 16.308,00 | dezesseis mil, trezentos e oito reais                             |
| 7    | Álcool absoluto 99.8, frasco 1 LITRO                     | Bellobella | Litro | 1.240,00   | R\$ 7,20   | sete reais e vinte centavos            | R\$ 8.928,00  | oito mil novecentos e vinte e oito reais                          |
| 8    | Ácido acético 5% frasco                                  | Proc9      | Litro | 372,00     | R\$ 9,20   | nove reais e vinte centavos            | R\$ 3.422,40  | três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos   |
| 9    | Clorexidina Tópico 2% frasco 1 LITRO                     | Vicpharma  | Litro | 396,00     | R\$ 19,00  | dezenove reais                         | R\$ 7.524,00  | sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais                       |
| 10   | Detergente enzimático 1Litro                             | Ciclofarma | Litro | 100,00     | R\$ 19,00  | dezenove reais                         | R\$ 1.900,00  | hum mil, novecentos reais                                         |
| 11   | Álcool 70% frasco 1LITRO                                 | Bellobella | Litro | 2.500,00   | R\$ 6,17   | seis reais e dezessete centavos        | R\$ 15.425,00 | quinze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais                    |
| 12   | Água oxigenada 10% frasco 1 LITRO                        | Rioquímica | Litro | 540,00     | R\$ 4,99   | quatro reais e noventa e nove centavos | R\$ 2.694,60  | dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos |
| 13   | Lugol 5% frasco 1 LITRO                                  | Dinâmica   | Litro | 164,00     | R\$ 69,00  | sessenta e nove reais                  | R\$ 11.316,00 | onze mil, trezentos e dezesseis reais                             |
| 14   | Lugol 2% frasco 1 LITRO                                  | Dinâmica   | Litro | 164,00     | R\$ 54,00  | cinquenta e quatro reais               | R\$ 8.856,00  | oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais                     |

|                                                                                          |                                   |            |       |        |           |                                      |                |                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-------|--------|-----------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 15                                                                                       | Gel para ultrassom galão de 5l    | Fortisan   | Galão | 72,00  | R\$ 32,00 | trinta e dois reais                  | R\$ 2.304,00   | dois mil, trezentos e quatro reais                                    |
| 16                                                                                       | Eter sulfúrico 35% frasco 1 LITRO | Vicpharma  | Litro | 280,00 | R\$ 33,00 | trinta e três reais                  | R\$ 9.240,00   | nove mil, duzentos e quarenta reais                                   |
| 17                                                                                       | Álcool 70 % em gel 500 ml         | Fortisan   | Litro | 840,00 | R\$ 8,20  | oito reais e vinte centavos          | R\$ 6.888,00   | seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais                           |
| 18                                                                                       | Glutaron galão de 5 LITROS        | Rioquímica | Galão | 12,00  | R\$ 32,00 | trinta e dois reais                  | R\$ 384,00     | trezentos e oitenta e quatro reais                                    |
| 19                                                                                       | Ácido acético 2% frasco 1 LITRO   | Rioquímica | Litro | 372,00 | R\$ 8,98  | oito reais e noventa e nove centavos | R\$ 3.340,56   | três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos |
| Total do Lote 22                                                                         |                                   |            |       |        |           |                                      | R\$ 134.561,76 |                                                                       |
| cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e hum reais e setenta e seis centavos |                                   |            |       |        |           |                                      |                |                                                                       |

Lote 24

| Item                                                            | Especificação                           | Marca    | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                    | Preço Total   | Extensio Total R\$                                              |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------|---------|------------|------------|--------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------|
| 1                                                               | Sonda para aspiração 06                 | Markmed  | Unidade | 140,00     | R\$ 0,52   | cinquenta e dois centavos de real    | R\$ 72,80     | setenta e dois reais e oitenta centavos                         |
| 2                                                               | Sonda Uretral 10                        | Markmed  | Unidade | 5.150,00   | R\$ 0,50   | cinquenta centavos de real           | R\$ 2.575,00  | dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais                    |
| 3                                                               | Sonda para aspiração 10                 | Markmed  | Unidade | 260,00     | R\$ 0,50   | cinquenta centavos de real           | R\$ 130,00    | cento e trinta reais                                            |
| 4                                                               | Sonda Uretral 12                        | Markmed  | Unidade | 5.150,00   | R\$ 0,55   | cinquenta e cinco centavos de real   | R\$ 2.832,50  | dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| 5                                                               | Sonda de foley 02 vias nº 22            | Solidor  | Unidade | 560,00     | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos           | R\$ 1.008,00  | mil e oito reais                                                |
| 6                                                               | Sonda Traqueal com válvula 08           | Markmed  | Unidade | 100,00     | R\$ 0,60   | sessenta centavos de real            | R\$ 60,00     | sessenta reais                                                  |
| 7                                                               | Sonda Nasogástrica longa 16             | Markmed  | Unidade | 100,00     | R\$ 0,70   | setenta centavos de real             | R\$ 70,00     | setenta reais                                                   |
| 8                                                               | Coletor de urina sistema fechado 2000ML | Tkl      | Unidade | 850,00     | R\$ 2,99   | dois reais e noventa e nove centavos | R\$ 2.541,50  | dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinco centavos     |
| 9                                                               | Sonda de foley 02 vias nº 18            | Solidor  | Unidade | 600,00     | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos           | R\$ 1.080,00  | mil e oitenta reais                                             |
| 10                                                              | Sonda de foley 02 vias nº 20            | Solidor  | Unidade | 580,00     | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos           | R\$ 1.044,00  | mil e quarenta e quatro reais                                   |
| 11                                                              | Sonda para aspiração 12                 | Markmed  | Unidade | 1.200,00   | R\$ 0,55   | cinquenta e cinco centavos de real   | R\$ 660,00    | seiscentos e sessenta reais                                     |
| 12                                                              | Sonda de foley 02 vias nº 16            | Solidor  | Unidade | 620,00     | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos           | R\$ 1.116,00  | mil cento e dezesseis reais                                     |
| 13                                                              | Sonda para nutrição enteral 08          | Embramed | Unidade | 170,00     | R\$ 16,00  | dezesseis reais                      | R\$ 2.720,00  | dois mil, setecentos e vinte reais                              |
| 14                                                              | Sonda Nasogástrica curta 08             | Markmed  | Unidade | 120,00     | R\$ 0,50   | cinquenta centavos de real           | R\$ 60,00     | sessenta reais                                                  |
| 15                                                              | Sonda Nasogástrica longa 10             | Markmed  | Unidade | 150,00     | R\$ 1,00   | um real                              | R\$ 150,00    | cento e cinquenta reais                                         |
| 16                                                              | Sonda Nasogástrica longa 08             | Markmed  | Unidade | 120,00     | R\$ 0,72   | setenta e dois centavos de real      | R\$ 86,40     | oitenta e seis reais e quarenta centavos                        |
| 17                                                              | Sonda Nasogástrica curta 16             | Markmed  | Unidade | 100,00     | R\$ 0,75   | setenta e cinco centavos de real     | R\$ 75,00     | setenta e cinco reais                                           |
| 18                                                              | Sonda Nasogástrica curta 12             | Markmed  | Unidade | 160,00     | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real             | R\$ 128,00    | cento e vinte e oito reais                                      |
| 19                                                              | Sonda Nasogástrica curta 10             | Markmed  | Unidade | 150,00     | R\$ 0,55   | cinquenta e cinco centavos de real   | R\$ 82,50     | oitenta e dois reais e cinquenta centavos                       |
| 20                                                              | Coletor de urina tipo saco 2000 ml      | Medk     | Unidade | 9.150,00   | R\$ 0,32   | trinta e dois centavos de real       | R\$ 2.928,00  | dois mil, novecentos e vinte e oito reais                       |
| 21                                                              | Sonda de foley 02 vias nº 12            | Solidor  | Unidade | 270,00     | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos           | R\$ 486,00    | quatrocentos e oitenta e seis reais                             |
| 22                                                              | Sonda de foley 02 vias nº 14            | Solidor  | Unidade | 320,00     | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos           | R\$ 576,00    | quinhentos e setenta e seis reais                               |
| 23                                                              | Sonda Uretral 08                        | Markmed  | Unidade | 4.150,00   | R\$ 0,50   | cinquenta centavos de real           | R\$ 2.075,00  | dois mil e setenta e cinco reais                                |
| 24                                                              | Sonda Uretral 16                        | Markmed  | Unidade | 3.100,00   | R\$ 0,79   | setenta e nove centavos de real      | R\$ 2.449,00  | dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais                  |
| 25                                                              | Sonda para nutrição enteral 16          | Embramed | Unidade | 140,00     | R\$ 16,00  | dezesseis reais                      | R\$ 2.240,00  | dois mil, duzentos e quarenta reais                             |
| 26                                                              | Sonda para aspiração 14                 | Markmed  | Unidade | 600,00     | R\$ 0,63   | sessenta e três centavos de real     | R\$ 378,00    | trezentos e setenta e oito reais                                |
| 27                                                              | Sonda para aspiração 16                 | Markmed  | Unidade | 620,00     | R\$ 0,64   | sessenta e quatro centavos de real   | R\$ 396,80    | trezentos e noventa e seis reais e oito centavos                |
| 28                                                              | Sonda Nasogástrica longa 12             | Markmed  | Unidade | 160,00     | R\$ 0,65   | sessenta e cinco centavos de real    | R\$ 104,00    | cento e quatro reais                                            |
| 29                                                              | Sonda para nutrição enteral 10          | Embramed | Unidade | 170,00     | R\$ 15,90  | quinze reais e noventa centavos      | R\$ 2.703,00  | dois mil, setecentos e três reais                               |
| 30                                                              | Sonda para nutrição enteral 12          | Embramed | Unidade | 200,00     | R\$ 16,00  | dezesseis reais                      | R\$ 3.200,00  | três mil e duzentos reais                                       |
| 31                                                              | Sonda para aspiração 08                 | Markmed  | Unidade | 260,00     | R\$ 0,55   | cinquenta e cinco centavos de real   | R\$ 143,00    | cento e quarenta e três reais                                   |
| Total do Lote 24                                                |                                         |          |         |            |            |                                      | R\$ 34.170,50 |                                                                 |
| trinta e quatro mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos |                                         |          |         |            |            |                                      |               |                                                                 |

|                                                                                   |     |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                                                           | R\$ | 301.372,94 |
| trezentos e hum mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos |     |            |

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA

RG 8407358 SSP/CE

SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 22 DE ABRIL DE 2025

WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:077025813  
10  
Dados: 2025.04.22  
15:43:06 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco.: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

# CARTA PROPOSTA

| Item                                           | Especificação                                                     | Marca         | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                     | Preço Total   | Extensio Total R\$                            |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|--------|------------|------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|
| 1                                              | Lidocaina 2% injetável ampola com 20 ml. sem vaso                 | Cristalia     | Ampola | 900,00     | R\$ 4,00   | quatro reais,                         | R\$ 3.600,00  | três mil e seiscentos reais                   |
| 2                                              | Hidrocortisona 500 mg/ml pó liofilizado para reconstituição       | Blau          | Ampola | 5.000,00   | R\$ 3,89   | três reais e oitenta e nove centavos  | R\$ 19.450,00 | dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais  |
| 3                                              | Cloreto de Potássio injetável 10% ampola de 10 ml                 | Farmace       | Ampola | 1.200,00   | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real              | R\$ 960,00    | noventa e sessenta reais                      |
| 4                                              | Fitometadiona 10 mg/ml (vit K)                                    | Farmace       | Ampola | 2.000,00   | R\$ 2,25   | dois reais e vinte e cinco centavos   | R\$ 4.500,00  | quatro mil e quinhentos reais                 |
| 5                                              | Hidralazina 20 mg/ml amp 1 ml                                     | Cristalia     | Ampola | 1.300,00   | R\$ 6,35   | seis reais e trinta e cinco centavos  | R\$ 8.255,00  | oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais  |
| 6                                              | Diclofenaco de Sódio injetável 75mg/ml ampola de 3 ml             | Farmace       | Ampola | 9.000,00   | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real              | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais                     |
| 7                                              | Dipirona 500 mg/ml ampola 2 ml                                    | Farmace       | Ampola | 23.000,00  | R\$ 0,72   | setenta e dois centavos de real       | R\$ 16.560,00 | dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais    |
| 8                                              | Dexametasona 4mg/ml solução injetável ampola c/ 2.5 ml            | Farmace       | Ampola | 12.500,00  | R\$ 1,20   | um real e vinte centavos              | R\$ 15.000,00 | quinze mil reais                              |
| 9                                              | Dexametasona 2mg/ml solução injetável ampola c/ 2.5 ml            | Farmace       | Ampola | 11.500,00  | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real              | R\$ 9.200,00  | nove mil e duzentos reais                     |
| 10                                             | Cloreto de Sódio injetável 0.9% ampola de 10 ml                   | Halexistar    | Ampola | 9.000,00   | R\$ 0,60   | sessenta centavos de real             | R\$ 5.400,00  | cinco mil e quatrocentos reais                |
| 11                                             | Bromoprida 10 mg /2 ml injetável                                  | Farmace       | Ampola | 10.000,00  | R\$ 1,30   | um real e trinta centavos             | R\$ 13.000,00 | treze mil reais                               |
| 12                                             | Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol. injetável ampola de 1ml | Farmace       | Ampola | 7.000,00   | R\$ 1,10   | um real e dez centavos                | R\$ 7.700,00  | sete mil e setecentos reais                   |
| 13                                             | Ácido Tranexâmico 50mg/ml sol injetável ampola com 3 ml           | Hipolabor     | Ampola | 3.100,00   | R\$ 3,85   | três reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 11.935,00 | onze mil, novecentos e trinta e cinco reais   |
| 14                                             | Prometazina injetável 25mg/ml ampola c 2 ml                       | Hipolabor     | Ampola | 4.500,00   | R\$ 3,02   | três reais e dois centavos            | R\$ 13.590,00 | treze mil, quinhentos e noventa reais         |
| 15                                             | Polivitaminico do complexo B injetável ampola c/2 ml              | Hypofarma     | Ampola | 11.000,00  | R\$ 0,99   | noventa e nove centavos de real       | R\$ 10.890,00 | dez mil, oitocentos e noventa reais           |
| 16                                             | Cetoprofeno injetável IV 100 mg p/ reconstituição frasco /ampola  | Cristalia     | Ampola | 12.000,00  | R\$ 3,35   | três reais e trinta e cinco centavos  | R\$ 40.200,00 | quarenta mil e duzentos reais                 |
| 17                                             | Adenosina 3 mg/ml ampola 2 ml uso IV                              | Hipolabor     | Ampola | 800,00     | R\$ 2,25   | dois reais e vinte e cinco centavos   | R\$ 1.800,00  | mil e oitocentos reais                        |
| 18                                             | Atropina 0.25 mg/ml ampola 1 ml                                   | Santisa       | Ampola | 1.500,00   | R\$ 0,70   | setenta centavos de real              | R\$ 1.050,00  | mil e cinquenta reais                         |
| 19                                             | Cloreto de Sódio injetável 20% ampola de 10 ml                    | Halexistar    | Ampola | 400,00     | R\$ 0,52   | cinquenta e dois centavos de real     | R\$ 208,00    | duzentos e oito reais                         |
| 20                                             | Heparina sódica suína 5000 ui Subcutâneo ampola 0.25 ml           | Blau          | Ampola | 600,00     | R\$ 6,00   | seis reais                            | R\$ 3.600,00  | três mil e seiscentos reais                   |
| 21                                             | Lidocaina 2% com hemitartrato de epinefrina frasco 20 ml          | Hipolabor     | Ampola | 600,00     | R\$ 6,20   | seis reais e vinte centavos           | R\$ 3.720,00  | três mil, setecentos e vinte reais            |
| 22                                             | Nitroprusseto de sódio 50 mg pó lífilo injetável                  | União Quimica | Ampola | 200,00     | R\$ 21,00  | vinte e um reais                      | R\$ 4.200,00  | quatro mil e duzentos reais                   |
| 23                                             | Norepinefrina monoidratada IV 2 mg/ml                             | Hipolabor     | Ampola | 3.000,00   | R\$ 2,02   | dois reais e dois centavos            | R\$ 6.060,00  | seis mil e sessenta reais                     |
| 24                                             | Nitroglicerina 5 mg/ml ampola 10 ml                               | União Quimica | Ampola | 300,00     | R\$ 21,00  | vinte e um reais                      | R\$ 6.300,00  | seis mil e trezentos reais                    |
| 25                                             | Enoxaparina 40 mg ampola 0.4 ml SC ou IV                          | Sanofi        | Ampola | 300,00     | R\$ 12,28  | doze reais e vinte e oito centavos    | R\$ 3.684,00  | três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais |
| Total Lotete 02                                |                                                                   |               |        |            |            |                                       |               | 218.062,00                                    |
| duzentos e dezoito mil e sessenta e dois reais |                                                                   |               |        |            |            |                                       |               |                                               |

|                                                                                   |     |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                                                           | R\$ | 218.062,00 |
| trezentos e hum mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos |     |            |

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA  
RG 8407358 SSP/CE  
SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 23 DE ABRIL DE 2025



WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma  
digital por  
WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:0770258  
1310  
Dados: 2025.04.23  
11:52:06 -03'00'

Fls. 3905

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

#### CARTA PROPOSTA

| Item                                                | Especificação                                                  | Marca         | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extensão unit R\$                    | Preço Total    | Extensão Total R\$                                   |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------|--------|------------|------------|--------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------|
| 1                                                   | Succinilcolina 100 mg                                          | Blau          | Ampola | 400,00     | R\$ 21,00  | vinte e um reais                     | R\$ 8.400,00   | oitenta mil e quatrocentos reais                     |
| 2                                                   | Vancomicina 500 mg pó para solução IV                          | Blau          | Ampola | 1.200,00   | R\$ 3,35   | três reais e trinta e cinco centavos | R\$ 4.020,00   | quatro mil e vinte reais                             |
| 3                                                   | Piperacilina + Tazobactam 4.0g + 500 mg                        | União Química | Ampola | 1.000,00   | R\$ 16,00  | dezesseis reais                      | R\$ 16.000,00  | dezesseis mil reais                                  |
| 4                                                   | Oxacilina 500 mg pó para solução injetável                     | Blau          | Ampola | 4.000,00   | R\$ 3,90   | três reais e noventa centavos        | R\$ 15.600,00  | quinze mil e seiscentos reais                        |
| 5                                                   | Metronidazol 5 mg/ml bolsa 100 ml                              | Halexistar    | Ampola | 980,00     | R\$ 4,05   | quatro reais e cinco centavos        | R\$ 3.969,00   | três mil, novecentos e sessenta e nove reais         |
| 6                                                   | Meropenem 1g pó para solução injetável                         | Abi           | Ampola | 500,00     | R\$ 16,00  | dezesseis reais                      | R\$ 8.000,00   | oito mil reais                                       |
| 7                                                   | Cefalotina 1g Pó para solução injetável                        | Blau          | Ampola | 6.000,00   | R\$ 4,15   | quatro reais e quinze centavos       | R\$ 24.900,00  | vinte e quatro mil e novecentos reais                |
| 8                                                   | Benzilpenicilina 1200000 ui pó liofilizado para reconstituição | Blau          | Ampola | 3.800,00   | R\$ 6,99   | seis reais e noventa e nove centavos | R\$ 26.562,00  | vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais |
| 9                                                   | Ampicilina 1g pó para solução injetável                        | Farmace       | Ampola | 1.000,00   | R\$ 3,25   | três reais e vinte e cinco centavos  | R\$ 3.250,00   | três mil, duzentos e cinquenta reais                 |
| 10                                                  | Ampicilina + Sulbactam 2.0g + 1.0 g                            | Blau          | Ampola | 2.000,00   | R\$ 1,65   | um real e sessenta e cinco centavos  | R\$ 3.300,00   | três mil e trezentos reais                           |
| 11                                                  | Benzilpenicilina 600000 ui pó liofilizado para reconstituição  | Blau          | Ampola | 2.000,00   | R\$ 7,35   | sete reais e trinta e cinco centavos | R\$ 14.700,00  | quatorze mil e setecentos reais                      |
| 12                                                  | Ampicilina 500g pó para solução injetável                      | Blau          | Ampola | 1.000,00   | R\$ 2,00   | dois reais                           | R\$ 2.000,00   | dois mil reais                                       |
| 13                                                  | Ceftriaxona 1g IV frasco ampola de 10 ml                       | Blau          | Ampola | 5.000,00   | R\$ 4,30   | quatro reais e trinta centavos       | R\$ 21.500,00  | vinte e um mil e quinhentos reais                    |
| 14                                                  | Clindamicina 150 mg/ml ampola 4 ml                             | Hipolabor     | Ampola | 4.400,00   | R\$ 3,00   | três reais                           | R\$ 13.200,00  | treze mil e duzentos reais                           |
| 15                                                  | Ciprofloxacino 2mg/ml solução injetável bolsa 100 ml           | Farmace       | Frasco | 2.000,00   | R\$ 6,00   | seis reais                           | R\$ 12.000,00  | doze mil reais                                       |
| 16                                                  | Gentamicina 20 mg/ 2 ml                                        | Nova          | Ampola | 3.000,00   | R\$ 0,60   | sessenta centavos de real            | R\$ 1.800,00   | mil e oitocentos reais                               |
| 17                                                  | Gentamicina 40 mg/ 2 ml                                        | Nova          | Ampola | 3.000,00   | R\$ 1,15   | um real e quinze centavos            | R\$ 3.450,00   | três mil, quatrocentos e cinquenta reais             |
| 18                                                  | Gentamicina 80 mg/ 2 ml                                        | Nova          | Ampola | 3.000,00   | R\$ 1,25   | um real e vinte e cinco centavos     | R\$ 3.750,00   | três mil, setecentos e cinquenta reais               |
| Total Lote 03                                       |                                                                |               |        |            |            |                                      | R\$ 186.401,00 |                                                      |
| cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e um reais |                                                                |               |        |            |            |                                      |                |                                                      |

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca    | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensão unit R\$                       | Preço Total  | Extensão Total R\$                              |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|------------|-----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------|
| 1    | Torneira de 3 vias descartável, confeccionada em plástico atóxico, p/infusão multitraço, com 3 vias de acesso, resistente a alta pressão de infusão, encaixe universal, canais de fluxo exatos e Diâmetros internos dimensionados p/perfeita adaptação com tampa protetora nas 3 vias com conexão luer-lock, peça única esteril embalado em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente                                                                                                                                                                                                    | Markmed  | Unidade | 2.000,00   | R\$ 0,39   | trinta e nove centavos de real          | R\$ 780,00   | setecentos e oitenta reais                      |
| 2    | Equipo nutre enteral para alimentação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Tki      | Unidade | 8.000,00   | R\$ 0,89   | oitenta e nove centavos de real         | R\$ 7.120,00 | sete mil, cento e vinte reais                   |
| 3    | Frasco Nutre enteral 300ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Biobase  | Unidade | 8.000,00   | R\$ 0,57   | cinquenta e sete centavos de real       | R\$ 4.560,00 | quatro mil, quinhentos e sessenta reais         |
| 4    | Equipo microgotas com filtro para administração de soluções parenterais, estéril, conector (com tampa protetora), com tampa perfurante, câmara gotejadora flexível com respiro e injetor lateral c/ borracha autocicatrizante, tubo conector vinílico, medindo no mínimo 1,20m de extensão, com pinça rolete de alta precisão, conector tipo "luer" (universal), com tampa adaptável a qualquer dispositivo de infusão. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e tempo de validade. Registro no ms. | Tki      | Unidade | 2.000,00   | R\$ 0,85   | oitenta e cinco centavos de real        | R\$ 1.700,00 | mil e setecentos reais                          |
| 5    | Equipo fotossensível para infusão intravenosa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Tki      | Unidade | 1.000,00   | R\$ 2,49   | dois reais e quarenta e nove centavos   | R\$ 2.490,00 | dois mil, quatrocentos e noventa reais          |
| 6    | Abatador de língua pacote com 100 unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Theoto   | Pacote  | 400,00     | R\$ 3,64   | três reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 1.456,00 | mil quatrocentos e cinquenta e seis reais       |
| 7    | Almotolia 250 ml bico transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | J.Prolab | Unidade | 224,00     | R\$ 3,00   | três reais                              | R\$ 672,00   | seiscentos e setenta e dois reais               |
| 8    | Coletor para escarro, urina e fezes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | J.Prolab | Unidade | 4.000,00   | R\$ 0,26   | vinte e seis centavos de real           | R\$ 1.040,00 | mil e quarenta reais                            |
| 9    | Coletor para perfuro-cortante de 7 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Flexpell | Unidade | 1.300,00   | R\$ 2,65   | dois reais e sessenta e cinco centavos  | R\$ 3.445,00 | três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais |
| 10   | Coletor para perfuro-cortante de 20 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Flexpell | Unidade | 1.300,00   | R\$ 4,92   | quatro reais e noventa e dois centavos  | R\$ 6.396,00 | seis mil, trezentos e noventa e seis reais      |

|                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |         |           |     |      |                                    |     |           |                                                |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------|-----|------|------------------------------------|-----|-----------|------------------------------------------------|
| 11                                                     | Equipo macrogotas com filtro para administração de soluções parenterais, esteril, conector (com tampa protetora), com tampa perfurante, câmara gotejadora flexível com respiro e injetor lateral c/ borracha autocitrizante, tubo conector vinílico, medindo no mínimo 1,20m de extensão, com pinça rolete de alta precisão, conector tipo "luer" (universal), com tampa adaptável a qualquer dispositivo de infusão. Atóxico, apirrogénico, gotejamento projetado de 20 gotas/ml. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e tempo de validade. Registro no ms. | Tki       | Unidade | 20.000,00 | R\$ | 0,57 | cinquenta e sete centavos de real  | R\$ | 11.400,00 | onze mil e quatrocentos reais                  |
| 12                                                     | Coletor para perfuro-cortante de 13 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Descarbox | Unidade | 1.300,00  | R\$ | 4,21 | quatro reais e vinte e um centavos | R\$ | 5.473,00  | cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais |
| 13                                                     | Extensor duas vias em 02 vias. em pvc cristal, duas pontas perfurantes com câmaras, corta fluxo todas as vias, conector "luer lock", filtro-o de ar, para preparo de solução parental, esteril descartável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Biosani   | Unidade | 13.000,00 | R\$ | 1,00 | um real                            | R\$ | 13.000,00 | treze mil reais                                |
| Total Lote 16:                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |         |           |     |      |                                    | R\$ | 59.532,00 |                                                |
| cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |         |           |     |      |                                    |     |           |                                                |

| Lote 17                                                |                                                                                                                                                                                              |              |         |            |            |                                       |              |                                       |  |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|------------|------------|---------------------------------------|--------------|---------------------------------------|--|
| Item                                                   | Especificação                                                                                                                                                                                | Marca        | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                     | Preço Total  | Extensio Total R\$                    |  |
| 1                                                      | Fraldas descartáveis infantil P-Pacote c/10 unidades                                                                                                                                         | Confort Baby | Unidade | 500,00     | R\$ 4,25   | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 2.125,00 | dois mil, cento e vinte e cinco reais |  |
|                                                        | Fraldas descartáveis geriátrica P pacote com 10 unidades Fraldas                                                                                                                             | Confort Baby | Pacote  | 700,00     | R\$ 7,50   | sete reais e cinquenta centavos       | R\$ 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |  |
| 3                                                      | Fraldas descartáveis infantil XG-Pacote c/10 unidades                                                                                                                                        | Confort Baby | Pacote  | 600,00     | R\$ 5,50   | cinco reais e cinquenta centavos      | R\$ 3.300,00 | três mil e trezentos reais            |  |
| 4                                                      | Absorvente higiênico, tipo pós-parto, formato longo, apresentação hipoalergênico, comprimento 35 cm, largura 13 cm, características adicionais camada interna absorvente pct com 10 unidades | Maxi Confort | Pacote  | 500,00     | R\$ 6,00   | seis reais                            | R\$ 3.000,00 | três mil reais                        |  |
| 5                                                      | Fraldas descartáveis geriátrica M pacote com 10 unidades Fraldas                                                                                                                             | Maxi Confort | Pacote  | 700,00     | R\$ 7,50   | sete reais e cinquenta centavos       | R\$ 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |  |
| 6                                                      | Fraldas descartáveis geriátrica G pacote com 10 unidades                                                                                                                                     | Maxi Confort | Pacote  | 700,00     | R\$ 7,50   | sete reais e cinquenta centavos       | R\$ 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |  |
| 7                                                      | Fraldas descartáveis geriátrica GG pacote com 10 unidades                                                                                                                                    | Maxi Confort | Pacote  | 700,00     | R\$ 7,50   | sete reais e cinquenta centavos       | R\$ 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |  |
| 8                                                      | Fraldas descartáveis infantil M-Pacote c/10 unidades                                                                                                                                         | Maxi Confort | Pacote  | 600,00     | R\$ 4,50   | quatro reais e cinquenta centavos     | R\$ 2.700,00 | dois mil e setecentos reais           |  |
| 9                                                      | Fraldas descartáveis infantil G-Pacote c/10 unidades                                                                                                                                         | Maxi Confort | Pacote  | 600,00     | R\$ 4,50   | quatro reais e cinquenta centavos     | R\$ 2.700,00 | dois mil e setecentos reais           |  |
| 10                                                     | Fraldas descartáveis infantil XXG-Pacote c/10 unidades                                                                                                                                       | Maxi Confort | Pacote  | 600,00     | R\$ 6,70   | seis reais e setenta centavos         | R\$ 4.020,00 | quatro mil e vinte reais              |  |
| Total Lote 17                                          |                                                                                                                                                                                              |              |         |            |            |                                       | R\$          | 38.845,00                             |  |
| trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais |                                                                                                                                                                                              |              |         |            |            |                                       |              |                                       |  |

| Lote 26                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |            |            |                   |                                                           |                    |           |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|------------|-------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------|
| Item                                                              | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Marca  | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$ | Preço Total                                               | Extensio Total R\$ |           |                                                                      |
| 1                                                                 | Salitroo ortopédico preto pacote com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                       | Taylor | Pacote | 50,00      | R\$        | 18,97             | dezoito reais e noventa e sete centavos                   | R\$                | 948,50    | novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos              |
| 2                                                                 | Revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos | ibf    | Galão  | 35,00      | R\$        | 267,20            | duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos         | R\$                | 9.352,00  | nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais                         |
| 3                                                                 | Fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos  | ibf    | Galão  | 30,00      | R\$        | 201,79            | duzentos e um reais e setenta e nove centavos             | R\$                | 6.053,70  | seis mil e cinquenta e três reais e setenta centavos                 |
| 4                                                                 | Filme planos para radiologia 35 x 43 cm. cxs. C/ 100 películas.                                                                                                                                                                                                                                                        | ibf    | Caixa  | 48,00      | R\$        | 397,90            | trezentos e noventa e sete reais e noventa centavos       | R\$                | 19.099,20 | dezenove mil e noventa e nove reais e vinte centavos                 |
| 5                                                                 | Filme planos para radiologia 35 x 35 cm. cxs. C/ 100 películas.                                                                                                                                                                                                                                                        | ibf    | Caixa  | 48,00      | R\$        | 298,70            | duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos        | R\$                | 14.337,60 | quatorze mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos    |
| 6                                                                 | Filme planos para radiologia 30 x 40 cm. cxs. C/ 100 películas Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.                                                                                                               | ibf    | Caixa  | 48,00      | R\$        | 317,54            | trezentos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos | R\$                | 15.241,92 | quinze mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos |
| 7                                                                 | Filme planos para radiologia 24 x 30 cm. cxs. C/ 100 películas Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.                                                                                                               | ibf    | Caixa  | 48,00      | R\$        | 161,47            | cento e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos    | R\$                | 7.750,56  | sete mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos   |
| 8                                                                 | Filme planos para radiologia 18 x 24 cm. cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.                                                                                                              | ibf    | Caixa  | 24,00      | R\$        | 100,40            | cem reais e quarenta centavos                             | R\$                | 2.409,60  | dois mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos              |
| Total do Lote 26                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |            |            |                   |                                                           | R\$                | 75.193,08 |                                                                      |
| setenta e cinco mil, cento e noventa e três reais e oito centavos |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |            |            |                   |                                                           |                    |           |                                                                      |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA** **R\$ 359.971,08**  
trezentos e hum mil, trezentos e setenta e dois reais e quatro centavos

**PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRazo DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

**FORMA DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA

RG 8407358 SSP/CE

SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 23 DE ABRIL DE 2025

WILKSON

ARAUJO

SOMBRA:07

702581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON

ARAUJO

SOMBRA:0770258131

0

Dados: 2025.04.23

09:50:41 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>AO PREGOEIRO DA</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA</b><br><b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02</b><br><b>DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS</b><br><b>DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS</b>                                                                                            |  | <b>OBJETO</b><br><b>AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.</b> |
| <b>Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br.</b> |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

**CARTA PROPOSTA**

| Item                                                      | Especificação                                                                                                           | Marca      | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                           | Preço Total           | Extensio Total R\$                            |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|------------|---------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|
| 1                                                         | Touca sanfonada descartável - pct com 100 unidades                                                                      | Descarpack | Pacote  | 150,00     | R\$ 4,10   | quatro reais e dez centavos                 | R\$ 615,00            | seiscentos e quinze reais                     |
| 2                                                         | Avental descartável impermeável fabricado em tnt branco com manga longa gramatura 40. Tamanho único. Pacote 10 unidades | Belife     | Unidade | 3.000,00   | R\$ 4,03   | quatro reais e três centavos                | R\$ 12.090,00         | doze mil e noventa reais                      |
| 3                                                         | Sugador cirúrgico descartável odontológico c/ 40 unidades                                                               | SS plus    | Pacote  | 50,00      | R\$ 14,66  | quatorze reais e sessenta e seis centavos   | R\$ 733,00            | setecentos e trinta e três reais              |
| 4                                                         | Mascara cirúrgica tripla descartável com elástico - cx. com 50 unidades                                                 | Olimed     | Caixa   | 800,00     | R\$ 2,66   | dois reais e sessenta e seis centavos       | R\$ 2.128,00          | dois mil, cento e vinte e oito reais          |
| 5                                                         | Luva descartável para procedimento em látex tam. P - cx. com 100 unidades                                               | Descarpack | Caixa   | 2.000,00   | R\$ 15,16  | quinze reais e dezesseis centavos           | R\$ 30.320,00         | trinta mil, trezentos e vinte reais           |
| 6                                                         | Luva descartável para procedimento em látex tam. M - cx. com 100 unidades                                               | Descarpack | Caixa   | 2.000,00   | R\$ 14,97  | quatorze reais e noventa e sete centavos    | R\$ 29.940,00         | vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais |
| 7                                                         | Luva descartável para procedimento em látex tam. G - cx. com 100 unidades                                               | Descarpack | Caixa   | 1.200,00   | R\$ 13,31  | treze reais e trinta e um centavos          | R\$ 15.972,00         | quinze mil, novecentos e setenta e dois reais |
| 8                                                         | Lenço de papel (guardanapo) - pacote com 50fls                                                                          | Naps       | Pacote  | 700,00     | R\$ 4,78   | quatro reais e setenta e oito centavos      | R\$ 3.346,00          | três mil, trezentos e quarenta e seis reais   |
| 9                                                         | Babador descartável c/ 100                                                                                              | Hospflex   | Pacote  | 100,00     | R\$ 12,20  | doze reais e vinte centavos                 | R\$ 1.220,00          | mil duzentos e vinte reais                    |
| 10                                                        | Luva descartável para procedimento em látex tam. Pp - cx com 100unidades                                                | Descarpack | Caixa   | 2.000,00   | R\$ 14,44  | quatorze reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 28.880,00         | vinte e oito mil, oitocentos e oitenta reais  |
| 11                                                        | Sugador descartável odontológico - pacote com 40 unidades                                                               | SS plus    | Pacote  | 300,00     | R\$ 7,79   | sete reais e setenta e nove centavos        | R\$ 2.337,00          | dois mil, trezentos e trinta e sete reais     |
| <b>Total do Lote 31</b>                                   |                                                                                                                         |            |         |            |            |                                             | <b>R\$ 127.581,00</b> |                                               |
| cento e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais |                                                                                                                         |            |         |            |            |                                             |                       |                                               |

| Item | Especificação                                       | Marca     | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                        | Preço Total | Extensio Total R\$                                       |
|------|-----------------------------------------------------|-----------|---------|------------|------------|------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------|
| 1    | Broca carbide cirúrgica alta rotação nº701          | Microdont | Umidade | 50,00      | R\$ 17,23  | dezessete reais e vinte e três centavos  | R\$ 861,50  | oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos    |
| 2    | Broca carbide cirúrgica alta rotação nº702          | Microdont | Umidade | 50,00      | R\$ 17,16  | dezessete reais e dezesseis centavos     | R\$ 858,00  | oitocentos e cinquenta e oito reais                      |
| 3    | Broca carbide cirúrgica alta rotação nº 06          | Microdont | Umidade | 50,00      | R\$ 15,57  | quinze reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 778,50  | setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos   |
| 4    | Broca carbide alta rotação nº 245                   | Microdont | Umidade | 30,00      | R\$ 12,49  | doze reais e quarenta e nove centavos    | R\$ 374,70  | trezentos e setenta e quatro reais e setenta centavos    |
| 5    | Broca diamantada 3195 ff                            | Microdont | Umidade | 30,00      | R\$ 5,34   | cinco reais e trinta e quatro centavos   | R\$ 160,20  | cento e sessenta reais e vinte centavos                  |
| 6    | Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1013   | Microdont | Umidade | 50,00      | R\$ 5,00   | cinco reais                              | R\$ 250,00  | duzentos e cinquenta reais                               |
| 7    | Broca esférica de baixa rotação nº 07               | Microdont | Umidade | 30,00      | R\$ 5,59   | cinco reais e cinquenta e nove centavos  | R\$ 167,70  | cento e sessenta e sete reais e setenta centavos         |
| 8    | Broca esférica de baixa rotação nº 04               | Microdont | Umidade | 30,00      | R\$ 8,83   | oito reais e oitenta e três centavos     | R\$ 264,90  | duzentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos    |
| 9    | Broca esférica de baixa rotação nº 03               | Microdont | Umidade | 30,00      | R\$ 11,82  | onze reais e oitenta e dois centavos     | R\$ 354,60  | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 10   | Broca diamantada haste curta esférica nº 1302       | Microdont | Umidade | 30,00      | R\$ 9,00   | nove reais                               | R\$ 270,00  | duzentos e setenta reais                                 |
| 11   | Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1190ff | Microdont | Umidade | 20,00      | R\$ 4,70   | quatro reais e setenta centavos          | R\$ 94,00   | noventa e quatro reais                                   |
| 12   | Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1014   | Microdont | Umidade | 80,00      | R\$ 5,39   | cinco reais e trinta e nove centavos     | R\$ 431,20  | quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos        |
| 13   | Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1012   | Microdont | Umidade | 80,00      | R\$ 5,17   | cinco reais e dezessete centavos         | R\$ 413,60  | quatrocentos e treze reais e sessenta centavos           |

|                                                           |                                                                                                              |           |         |        |     |       |                                                 |     |           |                                                          |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------|-----|-------|-------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------------------------------------------|
| 14                                                        | Broca diamantada em chama de alta rotação nº 3118                                                            | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 5,74  | cinco reais e setenta e quatro centavos         | R\$ | 287,00    | duzentos e setenta e sete reais                          |
| 15                                                        | Broca diamant. Gran ultrar fina cônica. topo arredond. Alta rotação p/ acabam. Nº 2135                       | Microdont | Umidade | 100,00 | R\$ | 6,67  | seis reais e sessenta e sete centavos           | R\$ | 667,00    | seiscentos e sessenta e sete reais                       |
| 16                                                        | Broca baixa rotação esférica em aço nº 8                                                                     | Microdont | Umidade | 20,00  | R\$ | 11,16 | onze reais e dezesseis centavos                 | R\$ | 223,20    | duzentos e vinte e três reais e vinte centavos           |
| 17                                                        | Broca baixa rotação esférica em aço nº ½                                                                     | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 7,04  | sete reais e quatro centavos                    | R\$ | 352,00    | trezentos e cinquenta e dois reais                       |
| 18                                                        | Broca esférica de baixa rotação nº 06                                                                        | Microdont | Umidade | 30,00  | R\$ | 23,55 | vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 706,50    | setecentos e seis reais e cinquenta centavos             |
| 19                                                        | Broqueiro. material alumínio, modelo estojo aberto, capacidade cerca de 20 brocas, esterilidade autoclavável | Microdont | Umidade | 20,00  | R\$ | 16,74 | dezesseis reais e setenta e quatro centavos     | R\$ | 334,80    | trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos     |
| 20                                                        | Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1016                                                            | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 5,40  | cinco reais e quarenta centavos                 | R\$ | 270,00    | duzentos e setenta reais                                 |
| 21                                                        | Broca baixa rotação esférica em aço nº 10                                                                    | Microdont | Umidade | 20,00  | R\$ | 4,16  | quatro reais e dezesseis centavos               | R\$ | 83,20     | oitenta e três reais e vinte centavos                    |
| 22                                                        | Broca carbide alta rotação nº 329                                                                            | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 11,17 | onze reais e dezessete centavos                 | R\$ | 558,50    | quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos |
| 23                                                        | Broca carbide cirúrgica alta rotação nº 08                                                                   | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 18,60 | dezoito reais e sessenta centavos               | R\$ | 930,00    | novecentos e trinta reais                                |
| 24                                                        | Broca cirúrgica zekrya tamanho 28mm                                                                          | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 32,29 | trinta e dois reais e vinte e nove centavos     | R\$ | 1.614,50  | mil seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos     |
| 25                                                        | Broca diamant. Grana ultrar fina cônica topo arredon. Alta rotação p/                                        | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 1,38  | um real e trinta e oito centavos                | R\$ | 69,00     | sessenta e nove reais                                    |
| 26                                                        | Broca diamantada cônica invertida de alta rotação nº1046                                                     | Microdont | Umidade | 20,00  | R\$ | 3,00  | três reais                                      | R\$ | 60,00     | sessenta reais                                           |
| 27                                                        | Broca diamantada cônica topo arredondado de alta rotação nº2135                                              | Microdont | Umidade | 50,00  | R\$ | 6,67  | seis reais e sessenta e sete centavos           | R\$ | 333,50    | trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos     |
| 28                                                        | Broca esférica de baixa rotação nº 02                                                                        | Microdont | Umidade | 30,00  | R\$ | 8,65  | oito reais e sessenta e cinco centavos          | R\$ | 259,50    | duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos   |
| 29                                                        | Broca esférica de baixa rotação nº 05                                                                        | Microdont | Umidade | 30,00  | R\$ | 5,75  | cinco reais e setenta e cinco centavos          | R\$ | 172,50    | cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos        |
| 30                                                        | Broca diamantada cilíndrica de alta rotação nº1091                                                           | Microdont | Umidade | 20,00  | R\$ | 3,30  | três reais e trinta centavos                    | R\$ | 66,00     | sessenta e seis reais                                    |
| Total do Lote 33                                          |                                                                                                              |           |         |        |     |       |                                                 | R\$ | 12.266,10 |                                                          |
| doze mil, duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos |                                                                                                              |           |         |        |     |       |                                                 |     |           |                                                          |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

trezentos e hum mil, trezentos e setenta e dois reais e quatro centavos

R\$

139.847,10

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias.

O para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA  
RG 8407358 SSP/CE  
SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 23 DE ABRIL DE 2025

WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:0770  
2581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2025.04.23  
10:26:17 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:00 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS 09:30 HS                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

# CARTA PROPOSTA

| Item             | Especificação                                                                                                                                                                                                    | Marca      | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                   | Preço Total    | Extensio Total R\$                                          |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|------------|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------|
| 1                | Touca Descartável branca descartável                                                                                                                                                                             | Farmax     | Caixa   | 25.000,00  | R\$ 4,10   | quatro reais e dez centavos         | R\$ 102.500,00 | cento e dois mil e quinhentos reais                         |
| 2                | Avental descartável sem manga GMA 40                                                                                                                                                                             | Descarpack | Unidade | 9.000,00   | R\$ 1,80   | um real e oitenta centavos          | R\$ 16.200,00  | dezesesseis mil e duzentos reais                            |
| 3                | Avental PVC Descartável manga longa GMA 40                                                                                                                                                                       | Descarpack | Unidade | 9.000,00   | R\$ 3,50   | três reais e cinquenta centavos     | R\$ 31.500,00  | trinta e um mil e quinhentos reais                          |
| 4                | Máscara n-95 máscara. tipo filtragem bacteriana 99%, tripla camada, tipo uso descartável, tipo fixação elástico, aplicação adulto grande, características adicionais aprovada pelo niosh n 95, formato em concha | Descarpack | Unidade | 3.200,00   | R\$ 1,26   | um real e vinte e seis centavos     | R\$ 4.032,00   | quatro mil e trinta e dois reais                            |
| 5                | Lençol sem elástico 200x0.90 GMA 30                                                                                                                                                                              | Descarpack | Unidade | 6.600,00   | R\$ 1,65   | um real e sessenta e cinco centavos | R\$ 10.890,00  | dez mil, oitocentos e noventa reais                         |
|                  | Lençol com elástico 220x140 GMA 30                                                                                                                                                                               | Descarpack | Unidade | 6.600,00   | R\$ 4,08   | quatro reais e oito centavos        | R\$ 26.928,00  | vinte e seis mil, novecentos e vinte e oito reais           |
| 7                | Lençol de papel descartável; em papel com textura firme e resistente; na cor branca; rolo medindo (50cm x 50m); involucro individual em plástico atóxico; rotulagem respeitando a legislação atual vigente.      | Belipel    | Rolo    | 6.600,00   | R\$ 7,00   | sete reais                          | R\$ 46.200,00  | quarenta e seis mil e duzentos reais                        |
| 8                | Máscara Descartável caixa com 50 unidades                                                                                                                                                                        | Olimed     | Caixa   | 16.000,00  | R\$ 6,15   | seis reais e quinze centavos        | R\$ 98.400,00  | noventa e oito mil e quatrocentos reais                     |
| Total do Lote 11 |                                                                                                                                                                                                                  |            |         |            |            |                                     | R\$ 336.650,00 | trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais |

|                                                                                   |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>                                                    | <b>R\$ 336.650,00</b> |
| trezentos e hum mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos |                       |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

## DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

WILKSON ARAÚJO SOMBRA  
07358 SSP/CE  
ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 23 DE ABRIL DE 2025

WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:077025  
81310

Assinado de forma digital  
por WILKSON ARAÚJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2025.04.23  
14:47:01 -03'00'

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO PREGOEIRO DA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | OBJETO | AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM QUANTIDADES SUFICIENTES, COM ENTREGA EM TEMPO HÁBIL E PREÇOS COMPETITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO NERY FILHO, SETOR DE ENDEMIAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 14/04/2025 ÀS                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Moraes de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br. |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

CARTA PROPOSTA

Lote 05

| Item                                                                         | Especificação                                                      | Marca   | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extenso unit R\$                       | Preço Total    | Extenso Total R\$                                      |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|------------|----------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------|
| 1                                                                            | Solução Glicofisiológica 50 mg/ml 500 ml                           | Farmace | Frasco | 6.500,00   | R\$ 5,49   | cinco reais e quarenta e nove centavos | R\$ 35.685,00  | trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais |
| 2                                                                            | Solução de glicose a 50% ampola c/ 10 ml                           | Farmace | Ampola | 6.400,00   | R\$ 0,50   | cinquenta centavos de real             | R\$ 3.200,00   | três mil e duzentos reais                              |
| 3                                                                            | Solução fisiológica estéril inj de Cloreto de Sodio 0.9% de 500 ml | Farmace | Frasco | 28.000,00  | R\$ 4,50   | quatro reais e cinquenta centavos      | R\$ 126.000,00 | cento e vinte e seis mil reais                         |
| 4                                                                            | Solução fisiológica estéril inj de Cloreto de Sodio 0.9% de 100 ml | Farmace | Frasco | 39.000,00  | R\$ 3,30   | três reais e trinta centavos           | R\$ 128.700,00 | cento e vinte e oito mil e setecentos reais            |
| 5                                                                            | Água p/ injeção de 10 ml                                           | Farmace | Ampola | 12.600,00  | R\$ 0,29   | vinte e nove centavos de real          | R\$ 3.654,00   | três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais        |
| 6                                                                            | Solução Glicofisiológica 50 mg/ml 250 ml                           | Farmace | Frasco | 5.500,00   | R\$ 2,25   | dois reais e vinte e cinco centavos    | R\$ 12.375,00  | doze mil, trezentos e setenta e cinco reais            |
| 7                                                                            | Solução de glicerina 12% de uso retal ampola de 500 ml             | Farmace | Frasco | 848,00     | R\$ 6,05   | seis reais e cinco centavos            | R\$ 5.130,40   | cinco mil, cento e trinta reais e quarenta centavos    |
| 8                                                                            | Água p/ injeção de 500 ml                                          | Farmace | Frasco | 5.800,00   | R\$ 4,30   | quatro reais e trinta centavos         | R\$ 24.940,00  | vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais        |
| 9                                                                            | Solução fisiológica estéril inj de Cloreto de Sodio 0.9% de 250 ml | Farmace | Frasco | 25.000,00  | R\$ 3,80   | três reais e oitenta centavos          | R\$ 95.000,00  | noventa e cinco mil reais                              |
| 10                                                                           | Solução estéril injetável Glicosado de 5% frasco de 500 ml         | Farmace | Frasco | 9.000,00   | R\$ 5,00   | cinco reais                            | R\$ 45.000,00  | quarenta e cinco mil reais                             |
| 11                                                                           | Solução estéril injetável Ringer Lactato de 500 ml Solução         | Farmace | Frasco | 8.600,00   | R\$ 5,00   | cinco reais                            | R\$ 43.000,00  | quarenta e três mil reais                              |
| 12                                                                           | Solução de glicose a 25% ampola c/ 10 ml                           | Farmace | Ampola | 6.400,00   | R\$ 0,49   | quarenta e nove centavos de real       | R\$ 3.136,00   | três mil, cento e trinta e seis reais                  |
| Total Lote 05                                                                |                                                                    |         |        |            |            |                                        | R\$ 525.820,40 |                                                        |
| quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos |                                                                    |         |        |            |            |                                        |                |                                                        |

Lote 07

| Item | Especificação           | Marca   | Unid   | Quantidade | Preço Unit | Extenso unit R\$                    | Preço Total    | Extenso Total R\$                                   |
|------|-------------------------|---------|--------|------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------|
| 1    | Simeticona 75mg 10ml    | Farmace | Frasco | 30.500,00  | R\$ 0,80   | oitenta centavos de real            | R\$ 24.400,00  | vinte e quatro mil e quatrocentos reais             |
| 2    | Bromoprida gotas 20ml   | Farmace | Frasco | 15.800,00  | R\$ 2,25   | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 35.550,00  | trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais    |
| 3    | Loratadina 1mg/ml 100ml | Ache    | Frasco | 80.200,00  | R\$ 1,65   | um real e sessenta e cinco centavos | R\$ 132.330,00 | cento e trinta e dois mil, trezentos e trinta reais |

|               |                                                                   |          |         |           |           |                                       |                |                                                         |
|---------------|-------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|-----------|---------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------|
| 4             | Metoclopramida gotas 20ml                                         | Farmace  | Frasco  | 300,00    | R\$ 2,50  | dois reais e cinquenta centavos       | R\$ 750,00     | setecentos e cinquenta reais                            |
| 5             | Ibuprofeno gotas 500mg/ml 50 ml                                   | Farmace  | Frasco  | 500,00    | R\$ 2,20  | dois reais e vinte centavos           | R\$ 1.100,00   | mil e cem reais                                         |
| 6             | Dipirona sódica 500mg 10ml                                        | Farmace  | Frasco  | 3.000,00  | R\$ 1,00  | um real                               | R\$ 3.000,00   | três mil reais                                          |
| 7             | Dexametazona pomada 10g                                           | Teuto    | Bisnaga | 1.500,00  | R\$ 1,15  | um real e quinze centavos             | R\$ 1.725,00   | mil setecentos e vinte e cinco reais                    |
| 8             | Brometo n-butil escopolamina 6.67mg dipirona sódica 333,4mg 20 ml | Farmace  | Frasco  | 800,00    | R\$ 4,25  | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 3.400,00   | três mil e quatrocentos reais                           |
| 9             | Brometo de ipratrópio gotas 0.25mg/ml 20ml (atrovent)             | Farmace  | Frasco  | 800,00    | R\$ 0,90  | noventa centavos de real              | R\$ 720,00     | setecentos e vinte reais                                |
| 10            | Azitromicina 600mg suspensão                                      | Pharlab  | Frasco  | 500,00    | R\$ 11,75 | onze reais e setenta e cinco centavos | R\$ 5.875,00   | cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais           |
| 11            | Paracetamol 200mg /ml 15ml                                        | Farmace  | Frasco  | 20.300,00 | R\$ 1,00  | um real                               | R\$ 20.300,00  | vinte mil e trezentos reais                             |
| 12            | Óleo mineral 120ml                                                | Nativita | Frasco  | 15.300,00 | R\$ 2,71  | dois reais e setenta e um centavos    | R\$ 41.463,00  | quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e três reais |
| 13            | Amoxicilina 250mg/5ml susp. Oral 120ml                            | E.m.s    | Frasco  | 200,00    | R\$ 8,49  | oito reais e quarenta e nove centavos | R\$ 1.698,00   | mil seiscentos e noventa e oito reais                   |
| Total Lote 07 |                                                                   |          |         |           |           |                                       | R\$ 272.311,00 | duzentos e setenta e dois mil, trezentos e onze reais   |

#### Lote 14

| Item | Especificação                                                     | Marca      | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                      | Preço Total   | Extensio Total R\$                                           |
|------|-------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|------------|----------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 1    | Seringa estéril descartável de 3 ml com agulha 25 x 80 luer slip  | Sr         | Unidade | 21.000,00  | R\$ 0,25   | vinte e cinco centavos de real         | R\$ 5.250,00  | cinco mil, duzentos e cinquenta reais                        |
| 2    | Seringa de 3 ml (sem agulha)                                      | Sr         | Unidade | 28.000,00  | R\$ 0,12   | doze centavos de real                  | R\$ 3.360,00  | três mil, trezentos e sessenta reais                         |
| 3    | Seringa estéril descartável de 20 ml com agulha 25 x 70 luer slip | Sr         | Unidade | 30.000,00  | R\$ 0,37   | trinta e sete centavos de real         | R\$ 11.100,00 | onze mil e cem reais                                         |
| 4    | Seringa estéril descartável de 10 ml com agulha 25 x 70 luer slip | Sr         | Unidade | 20.000,00  | R\$ 0,29   | vinte e nove centavos de real          | R\$ 5.800,00  | cinco mil e oitocentos reais                                 |
| 5    | Seringa estéril descartável de 1 ml com agulha 20 x 5.5           | Sr         | Unidade | 3.600,00   | R\$ 0,18   | dezoito centavos de real               | R\$ 648,00    | seiscentos e quarenta e oito reais                           |
| 6    | Agulha hipodérmica descartável 13 X 4.5 caixas com 100            | Descarpack | Unidade | 500,00     | R\$ 3,84   | três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.920,00  | mil novecentos e vinte reais                                 |
| 7    | Agulha hipodérmica descartável 20 X 5.5 caixas com 100            | Descarpack | Unidade | 470,00     | R\$ 3,91   | três reais e noventa e um centavos     | R\$ 1.837,70  | mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos      |
| 8    | Agulha hipodérmica descartável 25 X 70 caixas com 100             | Descarpack | Unidade | 470,00     | R\$ 6,88   | seis reais e oitenta e oito centavos   | R\$ 3.233,60  | três mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 9    | Agulha hipodérmica descartável 25 X 80 caixas com 100             | Descarpack | Unidade | 450,00     | R\$ 4,32   | quatro reais e trinta e dois centavos  | R\$ 1.944,00  | mil novecentos e quarenta e quatro reais                     |
| 10   | Agulha descartável. 30 x 80 caixa com 100                         | Descarpack | Caixa   | 200,00     | R\$ 5,02   | cinco reais e dois centavos            | R\$ 1.004,00  | mil e quatro reais                                           |

|               |                                                                  |            |         |           |          |                                      |               |                                                               |
|---------------|------------------------------------------------------------------|------------|---------|-----------|----------|--------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|
| 11            | Agulha hipodérmica descartável 40 X 12 caixa com 100             | Descarpack | Caixa   | 500,00    | R\$ 3,92 | três reais e noventa e dois centavos | R\$ 1.960,00  | mil novecentos e sessenta reais                               |
| 12            | Seringa para insulina de 1cc com agulha acoplada de 13 x 0.38    | Sr         | Caixa   | 15.000,00 | R\$ 0,30 | trinta centavos de real              | R\$ 4.500,00  | quatro mil e quinhentos reais                                 |
| 13            | Seringa estéril descartável de 5ml com agulha 25 x 70 luer slip  | Sr         | Caixa   | 42.000,00 | R\$ 0,25 | vinte e cinco centavos de real       | R\$ 10.500,00 | dez mil e quinhentos reais                                    |
| 14            | Seringa estéril de 20 mL slip (sem agulha)                       | Sr         | Unidade | 32.000,00 | R\$ 0,28 | vinte e oito centavos de real        | R\$ 8.960,00  | oito mil, novecentos e sessenta reais                         |
| 15            | Seringa de 10 ml (sem agulha)                                    | Sr         | Unidade | 37.000,00 | R\$ 0,19 | dezenove centavos de real            | R\$ 7.030,00  | sete mil e trinta reais                                       |
| 16            | Seringa estéril de 5 mL (sem agulha)                             | Sr         | Unidade | 33.000,00 | R\$ 0,16 | dezesseis centavos de real           | R\$ 5.280,00  | cinco mil, duzentos e oitenta reais                           |
| 17            | Seringa estéril descartável de 3 ml com agulha 25 x 70 luer slip | Sr         | Unidade | 29.000,00 | R\$ 0,21 | vinte e um centavos de real          | R\$ 6.090,00  | seis mil e noventa reais                                      |
| Total Lote 14 |                                                                  |            |         |           |          |                                      | R\$ 80.417,30 | oitenta mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos |

#### Lote 20

| Item | Especificação                      | Marca   | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extenso unit R\$                           | Preço Total | Extenso Total R\$                                       |
|------|------------------------------------|---------|---------|------------|------------|--------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------|
| 1    | Máscara reservatório infantil      | Protec  | Unidade | 40,00      | R\$ 10,79  | dez reais e setenta e nove centavos        | R\$ 431,60  | quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos    |
| 2    | Máscara reservatório adulto litro  | Protec  | Unidade | 40,00      | R\$ 10,07  | dez reais e sete centavos                  | R\$ 402,80  | quatrocentos e dois reais e oitenta centavos            |
| 3    | Máscara aerossol infantil          | NS      | Unidade | 70,00      | R\$ 4,16   | quatro reais e dezesseis centavos          | R\$ 291,20  | duzentos e noventa e um reais e vinte centavos          |
| 4    | Máscara aerossol adulto            | NS      | Unidade | 70,00      | R\$ 4,38   | quatro reais e trinta e oito centavos      | R\$ 306,60  | trezentos e seis reais e sessenta centavos              |
| 5    | Máscara Venturi adulto             | Labor   | Unidade | 20,00      | R\$ 17,95  | dezessete reais e noventa e cinco centavos | R\$ 359,00  | trezentos e cinquenta e nove reais                      |
| 6    | Cânula para traqueostomia 7.5      | Markmed | Unidade | 15,00      | R\$ 13,77  | treze reais e setenta e sete centavos      | R\$ 206,55  | duzentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos      |
| 7    | Tubo endotraqueal N° 04 com balão  | Solidor | Unidade | 50,00      | R\$ 2,97   | dois reais e noventa e sete centavos       | R\$ 148,50  | cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos      |
| 8    | Cânula para traqueostomia 7.0      | Markmed | Unidade | 15,00      | R\$ 12,65  | doze reais e sessenta e cinco centavos     | R\$ 189,75  | cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos |
| 9    | Tubo endotraqueal N° 8.0 com balão | Solidor | Unidade | 100,00     | R\$ 2,94   | dois reais e noventa e quatro centavos     | R\$ 294,00  | duzentos e noventa e quatro reais                       |
| 10   | Tubo endotraqueal N° 6.5 com balão | Solidor | Unidade | 50,00      | R\$ 3,31   | três reais e trinta e um centavos          | R\$ 165,50  | cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos     |
| 11   | Tubo endotraqueal N° 7.0 com balão | Solidor | Unidade | 100,00     | R\$ 3,58   | três reais e cinquenta e oito centavos     | R\$ 358,00  | trezentos e cinquenta e oito reais                      |
| 12   | Tubo endotraqueal N° 7.5 com balão | Solidor | Unidade | 100,00     | R\$ 2,94   | dois reais e noventa e quatro centavos     | R\$ 294,00  | duzentos e noventa e quatro reais                       |
| 13   | Tubo endotraqueal N° 05 com balão  | Solidor | Unidade | 50,00      | R\$ 3,00   | três reais                                 | R\$ 150,00  | cento e cinquenta reais                                 |

|                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |         |       |            |                                                        |               |                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|------------|--------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------|
| 14                                                                        | Reanimador manual reanimador manual, material balão plástico, capacidade balão cerca 1,0 l, componente 1 máscara plástico rígido c/ coxim silicone, tipo válvula válvula unidirecional pop off cerca 40 cmh20, componente 2 reservatório de o2 em plástico c/ válvula, componentes 3 entrada de o2 e extensor pvc, tamanho adulto           | Protec    | Unidade | 15,00 | R\$ 175,41 | cento e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos | R\$ 2.631,15  | dois mil, seiscentos e trinta e um reais e quinze centavos |
| 15                                                                        | Reanimador manual reanimador manual, material balão silicone, capacidade balão cerca 500 ml, componente 1 máscara plástico rígido c/ coxim silicone, tipo válvula válvula unidirecional pop off cerca 40 cmh20, pee p, componente 2 reservatório de o2 em plástico c/ válvula, componentes 3 entrada de o2 e extensor pvc, tamanho infantil | Protec    | Unidade | 15,00 | R\$ 178,02 | cento e setenta e oito reais e dois centavos           | R\$ 2.670,30  | dois mil, seiscentos e setenta reais e trinta centavos     |
| 16                                                                        | Máscara Venturi infantil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Labor     | Unidade | 20,00 | R\$ 17,36  | dezessete reais e trinta e seis centavos               | R\$ 347,20    | trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos         |
| 17                                                                        | Garrote látex pacote com 15 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lemgruber | Pacote  | 30,00 | R\$ 77,31  | setenta e sete reais e trinta e um centavos            | R\$ 2.319,30  | dois mil, trezentos e dezenove reais e trinta centavos     |
| 18                                                                        | Cânula para traqueostomia 8.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Markmed   | Unidade | 15,00 | R\$ 12,62  | doze reais e sessenta e dois centavos                  | R\$ 189,30    | cento e oitenta e nove reais e trinta centavos             |
| 19                                                                        | Cânula para traqueostomia 8.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Markmed   | Unidade | 15,00 | R\$ 14,66  | quatorze reais e sessenta e seis centavos              | R\$ 219,90    | duzentos e dezenove reais e noventa centavos               |
| Total do Lote 20                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |         |       |            |                                                        | R\$ 11.974,65 | ✓                                                          |
| onze mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |         |       |            |                                                        |               |                                                            |

Lote 29 ✓

| Item | Especificação                                                                | Marca      | Unid    | Quantidade | Preço Unit | Extensio unit R\$                               | Preço Total  | Estensio Total R\$                                             |
|------|------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|------------|-------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|
| 1    | Curativo alveolar (pasta anestésica para alveolite) frasco com 10 gramas     | Iodontosul | Frasco  | 45,00      | R\$ 13,47  | treze reais e quarenta e sete centavos          | R\$ 606,15   | seiscentos e seis reais e quinze centavos                      |
| 2    | Condicionador ácido para esmalde e dentina em gel a 37% (pct com 03 seringa) | Fgm        | Pacote  | 200,00     | R\$ 3,60   | três reais e sessenta centavos                  | R\$ 720,00   | setecentos e vinte reais                                       |
| 3    | Cimento de hidróxido de cálcio                                               | Maquira    | Unidade | 120,00     | R\$ 24,47  | vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos | R\$ 2.936,40 | dois mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |         |          |     |       |                                                 |     |          |                                                                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|----------|-----|-------|-------------------------------------------------|-----|----------|----------------------------------------------------------------|
| 4  | Papel grau cirúrgico 10cm x 100m composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Medindo 15cmx100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar, registro no ministério da saúde para bobinas de PGC | Harbo        | Rolo    | 40,00    | R\$ | 36,86 | trinta e seis reais e oitenta e seis centavos   | R\$ | 1.474,40 | mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos  |
| 5  | Escova de Robson uso odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Abc          | Unidade | 100,00   | R\$ | 1,02  | um real e dois centavos                         | R\$ | 102,00   | cento e dois reais                                             |
| 6  | Escova para limpeza de brocas uso odontológico material aço e plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Iodontosul   | Unidade | 20,00    | R\$ | 8,54  | oito reais e cinquenta e quatro centavos        | R\$ | 170,80   | cento e setenta reais e oitenta centavos                       |
| 7  | Espelho bucal plano nº 5 sem cabo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Abc          | Unidade | 100,00   | R\$ | 6,47  | seis reais e quarenta e sete centavos           | R\$ | 647,00   | seiscentos e quarenta e sete reais                             |
| 8  | Esponja hemostática de colágeno hidrolisada (gelatina) liofilizada 1cmx1cmx1cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Maquira      | Caixa   | 100,00   | R\$ | 40,30 | quarenta reais e trinta centavos                | R\$ | 4.030,00 | quatro mil e trinta reais                                      |
| 9  | Evidenciador líquido de placa bacteriana. evidenciador dental, aplicação: p placa bacteriana apresentação; solução. Frasco c/10ml                                                                                                                                                                                                                                                        | Maquira      | Unidade | 50,00    | R\$ | 11,24 | onze reais e vinte e quatro centavos            | R\$ | 562,00   | quinhentos e sessenta e dois reais                             |
| 10 | Material restaurador Intermediário (Irm) - embalagem com 1 frasco do pó com 38 gramas + 1 frasco do líquido com 15 ml                                                                                                                                                                                                                                                                    | Dentsply     | Rolo    | 80,00    | R\$ | 19,97 | dezenove reais e noventa e sete centavos        | R\$ | 1.597,60 | mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos      |
| 11 | Papel crepado para uso em autoclave/esterilização - 90cmx90cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Polafix      | Unidade | 6.000,00 | R\$ | 1,06  | um real e seis centavos                         | R\$ | 6.360,00 | seis mil, trezentos e sessenta reais                           |
| 12 | Papel grau cirurgico esterilização 30cmx100m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Duotec       | Caixa   | 40,00    | R\$ | 97,42 | noventa e sete reais e quarenta e dois centavos | R\$ | 3.896,80 | três mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos |
| 13 | Pasta profilática. aplicação profilaxia odontológica, composição água, espessante, lauril sulfato                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Allplan      | Unidade | 120,00   | R\$ | 7,80  | sete reais e oitenta centavos                   | R\$ | 936,00   | novecentos e trinta e seis reais                               |
| 14 | Micro aplicadores (microbrush) descartáveis (fino) c/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Microdont    | Caixa   | 150,00   | R\$ | 13,50 | treze reais e cinquenta centavos                | R\$ | 2.025,00 | dois mil e vinte e cinco reais                                 |
| 15 | Pote dappen silicone                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Preven       | Unidade | 15,00    | R\$ | 5,66  | cinco reais e sessenta e seis centavos          | R\$ | 84,90    | oitenta e quatro reais e noventa centavos                      |
| 16 | Cunha de madeira anatômicas sortidas - pacote de 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Preven       | Caixa   | 50,00    | R\$ | 3,89  | três reais e oitenta e nove centavos            | R\$ | 194,50   | cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos            |
| 17 | Dessensibilizante dentinario em solução escova de Robson. tipo ponta cônica, uso contra ângulo, característica adicional impregnada com carbeto de silício                                                                                                                                                                                                                               | Af do Brasil | Unidade | 40,00    | R\$ | 10,98 | dez reais e noventa e oito centavos             | R\$ | 439,20   | quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos            |

|                                                                             |                                                                               |            |         |        |           |                                 |                |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-----------|---------------------------------|----------------|------------------------------------------------|
| 18                                                                          | Obturador provisório (colitroosol)                                            | Maquira    | Unidade | 70,00  | R\$ 13,09 | treze reais e nove centavos     | R\$ 916,30     | novecentos e dezesseis reais e trinta centavos |
| 19                                                                          | Óleo lubrificante spray para canetas de alta e baixa rotação 200ml            | Iodontosul | Vidro   | 50,00  | R\$ 16,00 | dezesseis reais                 | R\$ 800,00     | oitocentos reais                               |
| 20                                                                          | Papel carbono contato para articulação (cartela) - embalagem com 100 unidades | Angelus    | Cartela | 120,00 | R\$ 1,26  | um real e vinte e seis centavos | R\$ 151,20     | cento e cinquenta e um reais e vinte centavos  |
| Total do Lote 29                                                            |                                                                               |            |         |        |           |                                 | R\$ 28.650,25  |                                                |
| vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos     |                                                                               |            |         |        |           |                                 |                |                                                |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                                                     |                                                                               |            |         |        |           |                                 | R\$ 919.173,60 |                                                |
| novecentos e dezenove mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos |                                                                               |            |         |        |           |                                 |                |                                                |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N° 14.133/2021.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

WILKSON ARAÚJO SOMBRA

RG 8407358 SSP/CE

SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 06 DE MAIO DE 2025

WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:0770  
2581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2025.05.06  
16:39:57 -03'00'